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Kierowcy będą mogli sprawdzić 
swoje auto.

24 czerwca na parkingu przy 
sklepie z częściami Automix przy 
ulicy Rzemieślniczej 11a zorgani-
zowany będzie kolejny firmowy 
pit-stop. Oleśniccy kierowcy w 
krótkim czasie będą mogli okazję 
sprawdzić swój pojazd na profe-

sjonalnym mobilnym stanowi-
sku diagnostycznym. Przeglądy 
przeprowadzą i fachowych porad 
udzielą najlepsi mechanicy współ-
pracujący z firmą Automix. 

Pit-stop odbywać się będzie w 
godzinach 9-15. Przewidziane są 
drobne motoryzacyjne niespo-
dzianki.

(hag)

Automix zaprasza

...na Zgromadzeniu Ogólnym 
Związku Miast Polskich.

Adam Horbacz reprezentował 
Oleśnicę na Zgromadzeniu Ogól-
nym Związku Miasta Polskich, 
które miało miejsce w stolicy Ma-
łopolski. 

- Pracowaliśmy nad zagad-
nieniami, które mają wpływ na 
nasze lokalne sprawy, nasze co-
dzienne życie i rozwój miasta. 
Zaopiniowaliśmy między innymi 
zmiany w prawie geodezyjnym i 
kartograficznym, Kodeksie wybor-
czym, o lasach, a także projekty 

rozporządzeń dotyczące organi-
zacji szkół publicznych, przed-
szkoli, mieszkań komunalnych i 
standardów noclegowni. Wspól-
ny głos samorządów jest szansą 
na pomyślność wielu ważnych 
spraw - relacjonuje. - Spotkanie i 
rozmowy z innymi samorządow-
cami to cenna wymiana poglą-
dów, dobrych praktyk i rozwią-
zań, tak aby wracając do swoich 
miast wykorzystać tę praktyczną 
wiedzę w sprawnym zarządza-
niu - podsumowuje Adam Horbacz 
efekty swego wyjazdu.

(OAId)

Burmistrz w Krakowie

Amfiteatr w parku Nad Stawami 
w Oleśnicy był szczelnie wypeł-
niony.

W czwartek 19 czerwca wieczo-
rem w amfiteatrze nad stawami 
odbył się koncert uwielbieniowy 
pod tytułem „Święte Imię Jezus”. 
Był to element uroczystości Boże-
go Ciała. 

Ta inicjatywa ks. Jacka Hołowa-
cza (obecnie wikariusz w parafii w 
Długołęce) i dyrygentki chóralnej 
Iwony Wróbel miała w tym roku 
swoją 12. odsłonę. Jednym z orga-
nizatorów był ks. Wojciech Bujak z 
Parafii św. Jana Apostoła i Ewange-
listy. W czasie koncertu był człon-
kiem chóru, ale prowadził także 
improwizowaną i przekonującą 
modlitwę.

Na początku wystąpiła schola z 
Parafii św. Jana. Główną część kon-
certu wypełnił swoim żarliwym 
śpiewem dyrygowany przez Iwo-
nę Wróbel, ubrany na biało, chór 
złożony z członków wspólnoty 
Miłość Pańska z Parafii św. Jana, 
chóru Iunctus z Parafii NMP Mat-
ki Miłosierdzia, członków chóru 
OUTW Canorus z prezesem Mie-
czysławem Modlińskim, osób nie-
zrzeszonych. W poszczególnych 

pieśniach z chórem występowali 
soliści i duety w różnym wieku. 

Muzyczną oprawę tworzył ze-
spół w składzie: ks. Jacek Hoło-
wacz - instrumenty klawiszowe, 
Waldemar Gromolak - gitara elek-
troakustyczna, Piotr Błaszczak - 
gitara akustyczna, Andrzej Szpak 
- gitara basowa, Mikołaj Potoczny 
- perkusja. Ks. Hołowacz zaśpie-
wał także pieśń w języku angiel-
skim.

Publiczność żywo reagowała i 
gromkimi brawami doceniła wy-
soki poziom koncertu i bardzo 
dobre przygotowanie śpiewaków 
i muzyków.

Dla większości uczestników naj-
bardziej istotny był aspekt religij-
ny, duchowy - uwielbienie Jezusa. 
Ich oczekiwania z pewnością zo-
stały spełnione.

Krzysztof Dziedzic
fot. Autor

To będzie okazja, by z bliska 
obejrzeć wojskowe pojazdy i 
postrzelać.

82. Batalion Ewakuacji Sprzę-
tu w Oleśnicy zaprasza na 
Dzień Otwartych Koszar przy 
ul. Wileńskiej 14. We wtorek 24 
czerwca w godzinach od 11 do 17 
będzie można z bliska zobaczyć 
nowoczesny sprzęt wojskowy, 
m.in. nowy zestaw niskopod-

woziowy Volvo, KTO Rosomak, 
Hummer, motocykle, wozy 
techniczne i łączności, a także 
historyczne zbiory Archiwum 
Wojskowego.

Dodatkową atrakcją będzie sta-
nowisko strzeleckie z bronią pneu-
matyczną, przygotowane przez 
firmę Defa.

Wstęp jest wolny. należy mieć 
przy sobie dowód osobisty.

(OAId)

Po doświadczenia do stolicy Małopolski

Rosomak, Hummer i inne

Śpiew dla Jezusa

Ich śpiew był żarliwy

Aspekt duchowy był najważniejszy...

Miał być gotowy w roku 2024. 
Czy uda się go oddać do użytku 
w roku 2026?

Wartość robót szacowana była 
na około 4,7 mln złotych (obecnie 
na ok. 6) . Pierwotnie planowano 
zakończenie tej inwestycji na ko-
niec 2024 roku. Realizacje przesu-
wano, odsuwano w czasie, aż w 
końcu kontrakt zerwano.

Ta inwestycja to budowa tune-
lu rowerowego w nasypie kolejo-
wym na Wiejskiej w ciągu szlaku 
rowerowego Trasy Kamiennej Cy-
klostrady Dolnośląskiej. Zadanie 
jest realizowane w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska. Zakres zamówie-
nia obejmuje budowę tunelu ro-
werowego w nasypie kolejowym, 
- rozbudowę drogi powiatowej 
(ulicy Wiejskiej) w zakresie obej-
mującym rozbudowę istniejących 
ciągów pieszo-rowerowych wraz 
z remontem nawierzchni drogi 

powiatowej pod wiaduktem, prze-
budowę niezbędnej infrastruktury 
technicznej (kanalizacja deszczo-
wa, sieć wodociągowa, sieć tele-
techniczna).

Sekcja Dróg Miejskich ogłosi-
ła właśnie nowy przetarg na to 

zadanie. Przy ocenie ofert będą 
dwa kryteria: cena - 60 procent; 
serwis posprzedażny, pomoc 
techniczna, warunki dostawy ta-
kich jak termin, sposób lub czas 
dostawy, oraz okresu realizacji - 
40 procent.

Oferty można składać do 11 
lipca. Jeśli uda się wyłonić wyko-
nawcę, będzie on miał 340 dni na 
realizację zadania.  (maj)

Tunel za rok?

W przyszłym roku ma być gotowy

Jak zawsze będzie wojskowa grochówka

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE
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W 2024 roku Dino otworzyło 
283 nowe sklepy, a w 2025 roku 
planuje zwiększyć tempo otwarć 
o kilkanaście procent w porów-
naniu do roku poprzedniego! 
Swoją ekspansję realizuje m.in. 
poprzez zagęszczanie sieci, czy-
li koncentruje się na otwieraniu 
nowych sklepów w regionach, 
gdzie już jest obecne, co pozwala 
na wzmocnienie pozycji na tych 
rynkach. 

Tak właśnie wyglądają dzia-
łania spółki w Oleśnicy i okoli-
cy. Dzisiaj napiszemy o kolejnej 
miejscowości, w której stanie 
market Dino. 

Ale zacznijmy od segmentu 
budownictwa, równie ekspan-
sywnego jako Polska sieć han-
dlowa. Od hitu ostatnich lat, 
najchętniej wybieranego przez 

młode małżeństwa - od szeregó-
wek. 

Najpierw nowości w Oleśnicy.
Na czterech działkach na Sta-

rych Ratajach powstanie 16 bu-
dynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych w zabudowie bliźniaczej 
z wydzielonymi 2 lokalami miesz-
kalnymi. Inwestorem jest Miro-
sław Kokot. 

Również na czterech działkach 
Stefan Kowalski ma zamiar zbudo-
wać 12 budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w zabudowie 
bliźniaczej.

Na trzech działkach na podole-
śnickich Spalicach zaplanowano 
budowę 13 budynków mieszkal-
nych w zabudowie szeregowej 
oraz 2 budynków mieszkalnych w 
zabudowie bliźniaczej. Tu inwesto-
rem będzie Danuta Szczepaniak.

W Piszkawie (gmina Oleśnica) 
RAMS Sp. z o.o., Sp. k. z Bielawy 
planuje budowę 8 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
w czterech zabudowach bliźnia-
czych wraz z infrastrukturą tech-
niczną oraz niezbędnym zagospo-
darowaniem terenu.

Pozostajemy w gminie Oleśni-
ca.

Magdalena Łącz w Ostrowi-
nie na jednej z działek zamierza 
wybudować zespół 4 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
w zabudowie szeregowej wraz z 
niezbędną infrastrukturą tech-
niczną. Kubatura budynku ma 
wynieść 1.714 m3.

I wreszcie w Krzeczynie (gmi-
na Oleśnica) stanie 8 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
w zabudowie bliźniaczej wraz z 

niezbędnymi instalacjami i urzą-
dzeniami technicznymi. Kubatu-
ra domku to 576 m3. A inwestor to 
Brayan Domin.

Jedziemy dalej...
W Stradomi Wierzchniej na 12 

działkach zaplanowano zabudo-
wę mieszkalną jednorodzinną w 
formie szeregowej - 12 segmen-
tów. Kubatura każdego budynku 
to 830 m2. Inwestorem jest Joanna 
Wyrwas.

Nie mieszkaniową, ale handlo-
wą funkcję będzie miało z kolei 
przedsięwzięcie w Ligocie Małej. 
Nazwa zamierzenia budowlanego 
to budowa budynku usługowego 
typu sklep spożywczy przy za-
budowie mieszkaniowej jednoro-
dzinnej. Obiekt ma mieć kubaturę 
630 m3. Postawią go Marzena Ru-
belek-Nieć i Piotr Nieć.

I to dochodzimy do wspo-
mnianej na wstępie niesłabnącej 
ekspansji Dino Polska S.A. Kolej-
na miejscowość, w której stanie 
market tej sieci, to Dobroszyce. 
Kubaturę budynku przy ul. Wro-
cławskiej zaplanowano na 3.601 
m3. Będzie to klasyczny budynek 
handlowo-usługowego z infra-
strukturą towarzyszącą.

W Cieślach (gmina Oleśnica) 
obiekt magazynowy z częścią 
socjalną wraz z miejscami po-
stojowymi oraz towarzyszący-
mi urządzeniami budowlanymi 
zamierza zbudować Motores Sp 
z o.o. to firma oferująca szeroki 
wybór szyb i części samochodo-
wych online. Kubatura budynku 
wyniesie 22.582 m3.

(OAI

Piszkawa - na tej działce stanie 8 domków jedno-
rodzinnych w 4 zabudowach bliźniaczych

Stare Rataje - na tych 4 działkach zbudowanych 
zostanie 12 domów jednorodzinnych w zabudowie 
bliźniaczej

Spalice - na 3 działkach zaplanowano budowę 13 
domków w zabudowie szeregowej oraz 2 w zabu-
dowie bliźniaczej

Dobroszyce - tutaj budynek handlowo-usługowy 
postawi sieć Dino

Białe, czerwone, niebieskie  - takie będzie nowe 
oznakowanie.

Sekcja Dróg Miejskich przystąpiła do corocznego 
odnowienia oznakowania poziomego na drogach bę-
dących w jej  utrzymaniu. Wykonawcą jest firma „Vik-

tor” z Ząbkowic Śląskich. Na zadanie przeznaczono 
88.433 zł. Odnowieniu podlega ok 5.050 m2 oznakowa-
nia barwy białej, ok. 600 m2 barwy czerwonej, ok. 1000 
m2  barwy niebieskiej. Wymalowane nowego oznako-
wania będzie ok. 200 m2 (białej i niebieskie). 

Nowe oznakowanie pojawi się między innymi na 
ulicach Paderewskiego i Bocianiej. Zostaną  tam wy-
znaczone miejsca postojowe dla osób niepełnospraw-
nych.  (OAI)

Trzy kolory

BĘDZIE KOLEJNY MARKET.
I MNÓSTWO SZEREGÓWEK 
Handlowy potentat się nie zatrzymuje. Szeregówek też przybędzie...

W okolicy Boguszyc odnalezio-
no ciało nastolatka.

„Wczoraj, około godziny 18, z 
miejsca zamieszkania wyszedł na 
przejażdżkę rowerem Mateusz S. 
Poruszał się rowerem marki Meri-
da Big Seven 40-D koloru grafito-
wego” - tak zaczynał się komuni-
kat, który policja opublikowała 20 
czerwca około godziny 1 1.

Podano też dane 19-latka, ryso-
pis i to, w co był ubrany. 

Takich komunikatów policja 
podaje wiele. Średnio z często-
tliwością raz na 1-2 miesiące. W 
ostatnim okresie wszystkie od-
woływano na drugi dzień, cza-
sami nawet w tym samym dniu, 

bo osoby zaginione nawiązały 
kontakt z bliskimi.

Tym razem było jednak inaczej. 
Rozpoczęła się prowadzona na 
dużą skalę akcja poszukiwawcza, 
w której udział obok policjantów 
wzięli także śmigłowiec i psy tro-
piące. W poszukiwania włączyli 
się też oleśniczanie.

21 czerwca około 14 policja po-
dała nowy trop. Nastolatka na 
rowerze, ubranego inaczej niż 
w pierwotnym komunikacie, za-
rejestrowała kamera na Starych 
Ratajach. Poproszono osoby, 
które 19 czerwca około godziny 
18 przejeżdżały w rejonie ulic 
Wojska Polskiego, Dobroszyckiej 
oraz Starych Rataj i mają kamer-

ki samochodowe, o sprawdzenie 
nagrań pod kątem możliwego za-
rejestrowania osoby zaginionej.

Niestety, w tym samym dniu, 
około godziny 20, nadszedł tra-
giczny komunikat: „Komenda 
Powiatowa Policji w Oleśnicy in-
formuje, że zakończono poszuki-
wania zaginionego nastolatka.

Niestety, odnaleziono go bez 
oznak życia. Rodzinie składamy 
wyrazy współczucia i prosimy 
o uszanowanie jej prywatności”.

Z informacji portalu olesni-
ca24.com wynika, że ciało nasto-
latka odnaleziono w okolicy Bo-
guszyc. Wykluczono udział osób 
trzecich.

(OAI)

Tragiczny finał poszukiwań

Drogowcy z powiatu chwalą się 
ciągnikiem marki New Holland 
T6.

Zarząd Dróg Powiatowych w 
Oleśnicy wzbogacił się o nowy 
ciągnik marki New Holland T6, 
wyposażony w ramię koszące o za-
sięgu 7,5 metra. Jak deklaruje, ma-
szyna pozwoli jeszcze skuteczniej i 

bezpieczniej wykaszać trawy oraz 
krzewy z poboczy i rowów – także 
w trudno dostępnych miejscach.

Koszt zakupu to 690.000 zł. 
Nowy pojazd już rozpoczął pracę 
w terenie.

Zakup ciągnika ma wpłynąć na 
poprawę efektywności wykonywa-
nych zadań oraz bezpieczeństwa 
użytkowników dróg.  (OAId)

T6 wykosi wszystko

Pobocza wykosi nowoczesny sprzęt
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Miasto nie podziela argumenta-
cji radnego. 

Interpelację w sprawie zamon-
towania progów zwalniających na 
ulicy wewnętrznej Klonowa 1, 3 
złożył Dawid Jankowski.

„Na terenie drogi osiedlowej 
przy ul. Klonowej, objętym strefą 
zamieszkania, w której obowiązu-
ją szczególne zasady ruchu dro-
gowego (pierwszeństwo pieszych 
przed pojazdami, ograniczenie 
prędkości do 20 km/h, parkowanie 
tylko w miejscach wyznaczonych) 

zlokalizowane są progi zwalniają-
ce podrzutowe” - zaakcentował w 
odpowiedzi dyrektor Sekcji Dróg 
Miejskich.

I dodał, że w tym miejscu odby-
wa się ruch tylko docelowy, bo to 
osiedle mieszkaniowe. Droga zaś, 
w jego ocenie, nie ma „parametrów 
geometrycznych umożliwiających 
jazdę z prędkością przekraczającą 
prędkość dopuszczalną”.

Mimo to Krzysztof Fink poinfor-
mował też radnego PiS, że zwrócił 
się do policji o kontrolę kierowców.

(maj)

Nowe progi?  
Nie ma zgody

Sekcja uspokaja radnego i deli-
katnie wspomina o szczupłości 
środków. 

Radnego Jana Mandata (klub 
Horbacza ) zaniepokoił stan ozna-
kowania na ścieżkach rowerowych 
i spacerowych w rejonie terenów 
rekreacyjnych nad stawami miej-
skimi. Złożył on w tej sprawie in-
terpelację. 

„Odnawianie oznakowania 
poziomego na drogach zarządza-
nych przez Sekcje Dróg Miejskich 
odbywa się cyklicznie, raz w roku, 

w okresie maj - czerwiec. Inten-
sywność tych działań, zakres i 
przyjęta technologia są dostoso-
wane do posiadanych możliwości 
finansowych” - odpowiedział raj-
cy Krzysztof Fink, dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich.

W tym roku planowane jest 
m.in. odnowienie oznakowania 
poziomego ścieżek rowerowych na 
ulicy Brzozowej oraz w parku Nad 
Stawami. - Zadanie to komplekso-
wo zostanie zrealizowane najpóź-
niej do końca czerwca - deklaruje 
szef SDM.  (maj)

Odnawiamy, odnawiamy

Lider oleśnickiej lewicy wiesz-
czył, że taktyka wyborcza Trza-
skowskiego nie da mu sukcesu.

„Sztab Trzaskowskiego założył, 
że wyborcy lewicowi, czyli nawet 
11%, tłumnie pojawią się przy ur-
nach w niedzielę bez względu na 
wszystko. Po takich gestach nie 
zdziwiłbym się, gdyby 1/4 zosta-
ła w domu. Do tego jest niemały 
problem z mobilizacją na ścianie 
zachodniej. Zamiast przymilać się 
do ksenofobów i populistów powi-
nien skupić się na mobilizacji swo-
jej bazy wyborców. Chyba że ci i 
tak zagłosują nogami za półtora ty-
godnia, czego pewien nie jestem”.

Tak zaraz po I turze wyborów 
prezydenckich napisał na portalu 
X Michał Karaś, przewodniczący 
Nowej Lewicy w powiecie oleśnic-
kim. 

U Karasia strategia i taktyka wy-
borcza Trzaskowskiego i Tuska en-
tuzjazmu nie budziły od początku. 
Przymilanie się do Konfederacji i 
piwo z Mentzenem komentował 
krytycznie.

„Za tydzień dowiemy się więcej. 
Trzaskowskiemu do wygrania po-
trzeba potężnej mobilizacji dużych 
ośrodków. Po pierwszej turze wia-
domo, że są tutaj spore rezerwy 
i piwkowanie z Mentzenem nie 
pomoże. Dla mnie to strategiczny 
błąd na teraz” - zatweetował.

Kiedy politolog Kamil Marcin-
kiewicz napisał: „Wbrew temu, co 
jeszcze niedawno twierdziło wielu 
komentatorów, wyniki wyborów 
[po I turze - red.] potwierdzają, 
że sztab Trzaskowskiego zrobił 
dobrze, przesuwając kandydata 
na prawo. Partia centrowa nie ma 
innej opcji, musi być tam, gdzie jest 
przeciętny wyborca”, Karaś błyska-
wicznie oponował, twierdząc: „Nie 
jest to prawdą. Tusk stosując takty-
kę kameleona przesunął dyskurs 
na prawo. A tam Trzaskowski jest 
nieautentyczny i do tego póki co 

zdemobilizowano młode kobiety. 
Co innego gdyby kandydatem był 
Sikorski”.

Kiedy redaktor Tomasz Lis entu-
zjazmował się, pisząc: „Imponuje 
zaangażowanie większości posłów 
KO w kampanię. Jako wielki kon-
trast z rokiem 2015. Dlatego teraz 
będzie zwycięstwo”, działacz Le-
wicy wylewał nań kubeł zimnej 
wody słowami: „W moim okręgu 
wyborczym jest 6 posłów, a wi-
doczne są 2-3 osoby”.

A już po wyborach stwierdził 
krótko: „W kraju, w którym stoli-
ca stanowi zaledwie 15% popula-
cji, nie wystawia się kandydata z 
miasta. Opowieść „U nas w War-
szawie” średnio trafia na podatny 
grunt w Końskich czy w Zamo-
ściu”.

Karaś narracji o masowym fał-
szowaniu wyborów nie kupuje. 
„Ktoś przy wpisywaniu protokołu 
pomylił dwie komórki i teraz idą 
fake’i o masowym fałszowaniu 
wyborów”, „Bzdury. W każdej ko-
misji przesiadują ludzie z różnych 
ugrupowań. Do tego mężowie za-
ufania”, „To złożą protest. Otworzą 
worek i przeliczą ponownie karty. 
Normalna procedura”, „Co wybory 
ktoś się myli w pojedynczych lo-

kalach. Zawsze tak było. To ludzie 
wpisują protokół na stronę PKW”. 
To jego tweety do 5 czerwca. 

A co dalej będzie w polityce? Co 
wieszczy Karaś- Kasandra? 

„Mentzen liczy na tekę premie-
ra za dwa lata. Nie może opowie-
dzieć się po którejś ze stron. A za 
dwa lata będzie mógł sobie wybrać 
koalicjanta. Tego, który mu więcej 
zaoferuje. Dokładnie jak PSL 30 lat 
temu” - ocenia. 

Przypomina, że „w polskim sys-
temie wyborczym nawet 45% nie 
daje większości, jeśli trzecia siła ma 
13% plus. W interesie Tuska jest to, 
żeby koalicjanci się wzmocnili. W 
przeciwnym wypadku premierem 
za dwa lata będzie Mentzen, który 
wybierze sobie PiS lub PO jako ko-
alicjanta’.

I przywołuje nawet rodzinne 
miasto, jako przykład, że duży w 
polityce może więcej: „W mojej 
słynnej ostatnio Oleśnicy lokalny 
PiS podzielił się na dwie części. Ra-
zem osiągnęli procentowo lepszy 
wynik niż np. sam PiS do rady po-
wiatu czy w parlamentarnych, ale 
mandatów wspólnie było mniej, 
bo d’Hondt podzielił towarzystwo 
i dał większość burmistrzowi”...

(OAI)

Tak? To możesz sobie kupić lo-
kal w centrum miasta.

559. 000 zł, czyli 9.982 zł/m², to 
cena wywoławcza za lokal użyt-
kowy na ulicy Jana Matejki.

Ma on powierzchnię 56 m², jest 
na parterze w kamienicy. Pierwot-
nie składał się z jednej przestrzeni 

handlowej, obecnie podzielony 
jest przez najemcę na dwa odręb-
ne pomieszczenia (23 m2 każde) 
skomunikowane przedsionkiem-
-poczekalnią o powierzchni 6 m2. 
„Od wielu lat wynajmowany przez 
jednego najemcę gotowego podjąć 
współpracę z nowym właścicielem” 
- informuje sprzedający.  (maj)

Karaś jak Kasandra

Czy komentarze Karasia są trafne?

Masz pół miliona?

Kto zainwestuje?

Dla rodziców dzieci w szkole brak zadań jest bardzo 
kontrowersyjnym przedsięwzięciem.

Michał Karaś, przewodniczący Nowej Lewicy  
w powiecie oleśnickim, na portalu X

Jeżdżą za szybko

CYTAT TYGODNIA

Aby tak się stało, potrzebna jest 
inwestycja za milion złotych.

Powiat Oleśnicki otrzymał pro-
mesę w wysokości 980.000 zł na 
realizację ważnego zadania inwe-
stycyjnego — budowę drogi do-
jazdowej do gruntów rolnych w 
Ostrowinie (gmina Oleśnica).

Inwestycja obejmuje odcinek o 
długości 3,3 km (powiatowej dro-
gi), prowadzący od drogi krajowej 
nr 25 w Ostrowinie w kierunku 
Szczodrowa. Pieniądze pochodzą 
z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego i zostały przyznane w 
ramach wsparcia finansowego na 
ochronę, rekultywację i poprawę 
jakości gruntów rolnych.

Uroczystość przekazania pro-
mes odbyła się w Urzędzie Mar-
szałkowskim we Wrocławiu. Do-
kument wręczyła Natalia Gołąb 

- członkini Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego. Powiat Oleśnicki 
reprezentowali starosta Wioletta 

Efinowicz oraz członek Zarządu 
Wojciech Paszkowski.

(OAI)

Dojadą do gruntów rolnych

Odebrali promesę we Wrocławiu

MIASTO W SKRÓCIE
Nowe autobusowe
W ramach nowego rozkładu jazdy Oleśnickiej Ko-
munikacji Miejskiej dla pasażerów uruchomiono dwa 
nowe przystanki autobusowe: jeden na linii nr 2 na 
ulicy Kusocińskiego, przy skrzyżowaniu z ulicą Wala-
siewicz-Olson (w pobliżu KFC); a drugi na linii nr 1 na 
Energetycznej, na wysokości firmy Tauron i Kerry.

Park do powtórki 
Miasto ponownie ogłosiło przetarg na modernizację 
parku przy ulicy Wielkopolnej. Przypomnijmy, że w 
pierwszym najtańsza oferta (za 444 tysiące) została 
odrzucona z powodów formalnych, a dwie pozosta-
łe - Ekolas II Przygodzice (489 tysięcy) i Biobud Piotr 
Schabikowski Sokołowice (565 tysięcy) - przekraczały 
przygotowaną przez miasto kwotę 450 tysięcy złotych.
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Ograniczniki do końca miesiąca 
mają być naprawione.

Dawid Jankowski napisał inter-
pelację o podjęcie działań mających 
na celu przywrócenie sprawności 
ograniczników parkingowych 
znajdujących się na osiedlu w ob-
rębie ulicy Maczka 1-5D.

- Ograniczniki stojące tam 
obecnie są uszkodzone i nie 
spełniają swojej roli - mówił rad-
ny PiS. 

Jak wynika z odpowiedzi władz 
miasta, Spółdzielnia Mieszkanio-
wa Zacisze naprawi słupki do 
końca czerwca.

(maj)

Znów będą ograniczać

Lokal jest do remontu, ale z go-
towym projektem aranżacji.

Kojarzycie kamienice na Rze-
mieślniczej, na której ścianę fron-
towa ozdabia mural OFCA utrzy-
many w pomarańczowej tonacji?

To właśnie w nim znajduje się 
lokal usługowy, do remontu, ale z 

gotowym projektem aranżacji pod 
usługi związane z branżą beauty. 
Cena wywoławcza to 279.900 zł, co 
daje 5.617 zł/m².

Lokal ma 49,8 mkw. powierzch-
ni, jest na parterze, może też być 
przeznaczony na inną działalność. 
„Cena do rozsądnej negocjacji” - 
informuje sprzedawca.  (maj)

Na branżę beauty

67 arów w Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej czeka na inwe-
stora.

Ta działka inwestycyjna po-
łożona jest przy ulicy Krzywo-
ustego. Znajduje się w Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej (Wałbrzyska 
SSE), co - jak zachęca sprzedający 

- „czyni ją wyjątkowo atrakcyjną 
dla przedsiębiorców planujących 
rozwój działalności produkcyjnej, 
magazynowej lub usługowej”.

Nieruchomość ma 6771 m² po-
wierzchni. Jej wymiary to szero-
kość 35 m, długość 193 m. Cena 
wynosi 2,572  mln zł. To 380 zł/m².

(maj)

Czeka na inwestora

10 lat - tyle po zmianach trwają 
obecnie dwie kadencje prezyden-
tów miast, burmistrzów i wójtów. 
Dwa razy pięć lat i koniec. Nie 
można kandydować na kolejną 
kadencję na to samo stanowisko 
w gminie, w której się je sprawo-
wało.

Kwestia dwukadencyjności w 
samorządach od momentu wpro-
wadzenia jej przez Prawo i Spra-
wiedliwość budzi niezmiennie 
ogromne emocje. Wśród samorzą-
dowców, co nie dziwi, przeważają 
zdecydowani przeciwnicy dwu-
kadencyjności.

Ale...
Ale 1 czerwca stracili oni na-

dzieję, że w tym przypadku karta 
się odwróci. Dlaczego? Ano dla-
tego, że co prawda trwają jeszcze 
przepychanki w kwestii ważności 
wyborów, ale wszystko wskazuje 
na to, że - jak na Gazeta.pl napisał 
dr Kamil Stępniak, doktor nauk 
prawnych, konstytucjonalista - 
Karol Nawrocki 6 sierpnia złoży 
przysięgę przed Zgromadzeniem 

Narodowym, do roty przysięgi 
dodając słowa „Tak mi dopomóż 
Bóg”. Od tego momentu stanie się 
on prezydentem wszystkich Pola-
ków. Niezależnie od tego, czy na 
niego głosowaliśmy, czy też nie.

To zaś oznacza dla samorzą-
dowców, że nie mogą oni liczyć na 
zmianę wyżej wymienionej no-
welizacji o dwukadencyjności, bo 
o ile prezydent Trzaskowski by ją 
podpisał, to prezydent Nawrocki 
na pewno zawetuje. O ile oczywi-
ście rząd premiera Tuska w ogóle 
by taka zmianę w ustawie przyjął.

Czyli wszystko wskazuje na to, 
że dwukadencyjność zostaje.

Samorządowcy, mając z tyłu 
głowy, że Trzaskowski może 
przegrać albo Tusk nie będzie 
chciał robić zmiany, zrobili ruch 
wyprzedzający. Informowaliśmy 
już, że w Krynicy Morskiej Ko-
misja Małych Miast, działająca w 
ramach Związku Miast Polskich, 
przyjęła stanowisko w sprawie 
wprowadzenia zabezpieczeń dla 
osób publicznych po sprawowa-

niu funkcji wójta, burmistrza 
oraz prezydenta miasta. Stwier-
dziła, że gdyby dwukadencyjność 
została utrzymana, to powinni 
oni mieć prawo do wcześniejszej 
emerytury. A jej wysokość po-
winna wynosić nie mniej niż 85 
proc. maksymalnego ustawowego 
wynagrodzenia brutto w danym 
samorządzie. Taka emerytura po-
winna przysługiwać szczególnie 
tym, którzy będą pełnić funkcję 
wójta, burmistrza, prezydenta 
przez dwie kadencje z rzędu oraz 
tym, którzy zostali wybrani po 40. 
roku życia.

Na jaką emeryturę liczą samo-
rządowcy? Dzisiaj maksymalne 
ustawowe wynagrodzenia brutto 
w samorządzie to 21.043 zł mie-
sięcznie. 85 procent, które propo-
nują sygnatariusze apelu, ozna-
cza obecnie 17.886 złotych. Takie 
emerytury w 2029 roku zapewne 
przekroczyłyby 18 tysięcy.

To stanowisko, mające formę 
apelu, zostało skierowane do pre-
miera Donalda Tuska. Nie wydaje 

się jednak, żeby obecnie - w zmie-
niającej się tak szybko sytuacji 
politycznej - rząd zdecydował się 
na tak niepopularne w szerokim 
elektoracie posunięcie. 

I tym samym w tym miejscu 
możemy przejść do naszych pię-
ciu samorządowców.

Za cztery lata w naszym po-
wiecie ze swoimi stanowiskami 
będą musieli pożegnać się 37-let-
ni wtedy Paweł Czuliński z Twar-
dogóry, 45-letni Artur Ciosek z 
Dobroszyc, 50-letni Piotr Sawicki 
z Bierutowa, 51-letni Robert Fryt 
z Dziadowej Kłody i 54-letni Mar-
cin Kasina z gminy Oleśnica.

Co będą robić dalej? Gdyby 
jakimś cudem zapewniono im 
wspomniane wyżej emerytury, 
no to.... nic nie musieliby robić. 
Ale że to bardzo mało prawdopo-
dobne, więc zapewne za rok-dwa 
będą musieli myśleć, gdzie pójdą 
do pracy. 

Mogą wrócić do zawodu zwią-
zanego z ich wykształceniem. Ka-
sina jest ekonomistą, Czuliński i 

Sawicki to inżynierowie. Ciosek 
pracował w szkole. 

Mogą - i apelujemy, że taki wa-
riant wybiorą - szukać nadal pra-
cy w samorządzie. Jedni w powia-
towym (oj, czujemy, że chętnych 
na starostę i wicestarostę będzie 
wielu jak nigdy, a i liczba etato-
wych członków zarządu wzro-
śnie), inni w gminnym. Mogą 
ubiegać się o stanowiska wójtów/
burmistrzów w innych gminach. 
Pracę mogą im dać albo włodarze 
innych gmin, albo... ich następcy 
w tych samych gminach 

Bo czy trudno sobie wyobrazić, 
że za 4 lata wójtem gminy Oleśni-
ca zostaje Krzysztof Skórzewski, 
a Marcin Kasina będzie jego za-
stępcą? A w gminie Dobroszyce 
fotel wójta zajmuje obecna sekre-
tarz Monika Hołówka, która na 
zastępcę powołuje Artura Cioska? 

Pewne jest jedno - jeśli dwuka-
dencyjność zostanie, to za cztery 
lata czekają nas wybory samorzą-
dowe jakich jeszcze nie było...

(OAI)

Pięciu odejdzie po dziesięciu 
Wszystko wskazuje na to, że za 4 lata 5 włodarzy z powiatu będzie musiało szukać nowej roboty...

Paweł Czuliński Marcin Kasina Robert Fryt Artur Ciosek Piotr Sawicki

Radny uważa, że lustro popra-
wi bezpieczeństwo w tym miej-
scu. Dyrektor SDM ma zdanie 
odmienne. 

Ustawienie lustra drogowego 
na ulicy Sucharskiego, na zjeź-
dzie do Intermarche, postuluje 
Dawid Jankowski. Radny PiS 
uważa, że jadący od strony Wi-
leńskiej do sklepu mają ograni-
czoną widoczność na auta jadące, 
często ze spora prędkością, z ich 
prawej strony, od Serbinowa.

Krzysztof Fink, dyrektor Sek-
cji Dróg Miejskich, w odpowiedzi 
rajcy wskazał, że zarządca drogi 
„ma obowiązek umieszczania 
luster drogowych wyłącznie na 
drogach publicznych w miej-
scach, gdzie stojące przy drodze 
budynki, słupy, drzewa itp. ogra-
niczają widoczność kierującym 
pojazdami, przede wszystkim 
na skrzyżowaniach dróg gmin-
nych”. Tymczasem wnioskowa-
ny odcinek ulicy Sucharskiego 
usytuowany jest na łuku drogi, 
w obrębie którego nie występują 
skrzyżowania dróg gminnych. I 
w związku z tym SDM nie ma 
możliwości ustawienia tam lu-
stra drogowego, ponieważ nie 
umieszcza się go na łukach dróg.

Dyrektor ma dodatkowo za-
sadniczą wątpliwość, czy usta-
wienie lustra nie odniesie od-
wrotnego skutku.

- Montaż lustra drogowego w 
założonej lokalizacji może spo-
wodować dodatkowe zagrożenie 
w ruchu drogowym, spowodo-

wane zwiększeniem prędkości 
przez kierujących pojazdami i 
tzw. ścinaniem zakrętu - podkre-
śla szef SDM.

I przypomina, że wnioskowa-
ny odcinek ulicy Sucharskiego 
znajduje się w obszarze strefy 
ruchu uspokojonego, o dopusz-
czalnej maksymalnej prędkości 
30 km/h. Informacja o tym, aby 
dyscyplinować kierujących po-
jazdami za nieprzestrzeganie 
tego przepisu, została skierowa-
na na policję. 

Radny zaproponował też, aby 
na wskazanym odcinku Suchar-
skiego wydzielić pasy ruchu.

Rozporządzeniem ministra 
infrastruktury mówi jednak, że 
drogach na jezdniach dwukie-
runkowych o szerokości jezdni 
mniejszej niż 5,80 m linii segrega-
cyjnych nie stosuje się. Tymcza-

sem na wnioskowanym odcinku 
ulica Sucharskiego ma szerokość 
5,3 m, natomiast na samym łuku 
szerokość wynosi 5,80 m.

„W związku z tym stwierdzam 
potrzebę kompleksowej analizy 
stanu bezpieczeństwa ruchu na 
przedmiotowym odcinku. W 
przypadku przeprowadzonej 
analizy potwierdzającej koniecz-
ność zastosowania linii segre-
gacyjnej, poprawiającej bezpie-
czeństwo ruchu drogowego na 
wnioskowanym terenie, zostanie 
sporządzony projekt organizacji 
ruchu docelowego i przedstawio-
ny do zatwierdzenia przez organ 
zarządzający ruchem tj. Staro-
stwo Powiatowe w Oleśnicy, a 
następnie wdrożony w terenie” - 
napisał w odpowiedzi radnemu 
dyrektor Fink. 

 (OAI)

Lustro pogorszy? A linie?

A może by poszerzyć zakręt w prawo?

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE
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Dzieci sypiące kwiaty to polska tradycja

W Boże Ciało dwie parafie rzym-
skokatolickie zorganizowały 
jedną procesję.

W czwartek 19 czerwca Ko-
ściół katolicki obchodził uroczy-
stość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa - Boże Ciało. W tym 
roku w Oleśnicy zorganizowa-
no, podobnie jak rok wcześniej, 
wspólne uroczystości Parafii 
św. Jana Apostoła i Ewangelisty 

oraz Parafii NMP Matki Miło-
sierdzia.

Rozpoczęto je uroczystą mszą 
świętą w bazylice mniejszej św. 
Jana Apostoła i Ewangelisty o 
godz. 11. Następnie procesja prze-
szła ulicami Bocianią, Rycerską do 
Rynku i dalej ulicą Traugutta do 
ronda Żołnierzy Wyklętych, uli-
cami Lwowską, Wileńską, przez 
rondo Jana Pawła II na plac przed 
kościołem NMP. 

Parafia NMP przygotowała dwa 
ołtarze: przy pomniku św. Jana 
Pawła II - wspólnotowy (wszyst-
kie wspólnoty parafii) i na ulicy 
Lwowskiej - eucharystyczny (dzie-
ci komunijne). Parafia św. Jana 
przygotowała pozostałe dwa ołta-
rze, m.in. na Rynku. 

W bardzo licznej procesji wy-
różniały się pierwszokomunijne i 
rocznicowe dzieci sypiące kwiaty.

(kad)

Wspólna procesja

Tyle będzie kosztowało powsta-
nie biura. Ale korzyści są dla 
mieszkańców nieprzeliczalne. 

Na najbliższej sesji Rada Mia-
sta wyrazi  zgodę na przyjęcie od 
wojewody dolnośląskiego zadań 
z zakresu administracji rządowej, 
dotyczących przyjmowania wnio-
sków paszportowych i wydawa-
nia paszportów.

W odremontowanej kamienicy 
na rogu 3 Mają i Zamkowej po-
wstanie Terenowy Punkt Pasz-
portowy, działający w strukturze 
Wydziału Spraw Obywatelskich 
i Cudzoziemców Dolnośląskie-
go Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu. Celem działania TPP 
będzie przyjmowanie wniosków 
paszportowych oraz wydawanie 
paszportów.

Skutki finansowe związane z 
uruchomieniem TPP szacowane 
są w pierwszym roku funkcjono-
wania placówki na około 350.000 
zł. Na koszty składają się w szcze-
gólności dostosowanie pomiesz-
czeń, wyposażenie stanowisk w 
niezbędny sprzęt (meble, kompu-
tery, urządzenia sieciowe i inne), 
rozbudowa systemu paszpor-
towego, eksploatacja urządzeń, 
zapewnienie mediów, materiały 
biurowe.

Terenowy Punkt Paszportowy 
zacznie działać po uzyskaniu cer-
tyfikatów dostępu do Rejestrów 
Dokumentów Paszportowych 
przez pracowników oraz odbyciu 
przez nich niezbędnych szkoleń w 
siedzibie Dolnośląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego.

(maj)

Władze miasta podkreślają, że 
rządowej świadczenie zrekom-
pensuje podwyżkę.

„Ustala się miesięczną opłatę za 
pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 
w Oleśnicy w wymiarze do 10 go-
dzin dziennie w wysokości 1.500 
zł; Ustala się dodatkową opłatę za 
wydłużony wymiar opieki nad 
dzieckiem w żłobku powyżej 10 
godzin dziennie w wysokości 20 
zł za każdą rozpoczęta dodatkową 
godzinę” + taki projekt zmiany w 
uchwale z roku 2016 będą rozpa-
trywali radni na najbliższej sesji 
Rady Miasta.

Dziewięć lat temu oszacowano, 
że przy założeniu, iż dziecko spę-
dza w placówce 10 godzin dzien-
nie, w miesiącu występują 22 dni 
robocze, koszt pobytu malucha w 
żłobku ponoszony przez rodzica 
wynosi 220 zł.

Realny koszt wyliczony w tym 
roku to 1.843 zł. Obecnie koszt 
opłat wnoszonych przez rodzi-
ców nie pokrywa więc kosztów 
funkcjonowania żłobka. Nowa 
stawka ma opłatę urealnić.

Władze miasta w uzasadnie-
niu uchwały podkreślają , że 
„wzrost opłat realnie nie obciąży 
rodziców, którzy spełniają prze-

słanki uzyskania świadczenia 
rządowego Aktywnie w żłobku. 
Świadczenie to w wymiarze do 
1.500 zł na dziecko jest dedy-
kowane do szerokiego grona 
uprawnionych”. 

Dodajmy, że świadczenie przy-
sługuje też obywatelom Ukra-
iny, którzy przybyli do Polski w 
związku z konfliktem zbrojnym, 
jeśli: ich pobyt w Polsce jest legal-
ny i przybywają u nas nieprze-
rwanie przez co najmniej 365 dni 
(warunek ten dotyczy również 
dziecka).

(OAI)

A kto znajdzie miejsce w nowym 
żłobku?

„Zielony Zakątek” - tak będzie 
nazywał się nowy żłobek miejski, 
który powstaje przy Kazimierza 
Wielkiego.

Radni na najbliższej sesji uchwa-
lą jego statut. W jego zapisach znaj-
dziemy wytyczne, że „do żłobka 
przyjmowane są dzieci zamiesz-
kałe na terenie Miasta Oleśnicy”, a 
dziecko spoza miasta tylko wtedy, 
jeśli placówka dysponuje wolnymi 
miejscami.

A jakie będą kryteria przyjęć dla 
oleśniczan? W pierwszej kolejno-
ści do żłobka przyjmowane będą 
dzieci: z rodzin wielodzietnych; 
niepełnosprawne; zamieszkujące z 
jednym rodzicem; których rodzice/
opiekunowie prawni/rodzic pracu-
ją lub wykonują pracę na podsta-
wie umowy cywilnoprawnej lub 

uczą się w trybie stacjonarnym lub 
prowadzą gospodarstwo rolne/
działalność gospodarczą; których 
rodzeństwo już korzysta z opieki 
lub również ubiega się o przyjęcie 

do żłobka; których rodzeństwo 
uczęszczało wcześniej do żłobka; 
poddane szczepieniom ochron-
nym.

(maj)

To będzie Zielony Zakątek

Żłobek coraz bliżej finału

160 cm i 55 kg - ale groźna dla 
otoczenia, bo jeździ za nią poli-
cja z Oleśnicy - ironizuje współ-
pracowniczka Brauna.

„Z cyklu: Poszukiwany, poszu-
kiwana!

Ledwo 160 cm wzrostu i 55 kg 
żywej wagi - ale najwyraźniej 
groźna dla otoczenia, bo jeździ w 
poszukiwaniach za nią po Dol-
nym Śląsku policja z komendy w 
Oleśnicy. Za to, że brała udział w 
interwencji poselskiej posła  Ro-
mana Fritza w towarzystwie posła 
Grzegorza Brauna” - taki ironiczny 
wpis zamieściła na portalu X Mar-
ta Czech, dołączając do niego swoją 
fotografię.

Była ona jedną z sześciu osób, 
które w kwietniu weszły do szpi-
tala w Oleśnicy, a tam blokowały 

lekarce Gizeli Jagielskiej dostęp do 
pacjentów oraz zastawiały kory-
tarz. Odmówiły też modlitwę za 
nienarodzone dzieci. Interwenio-
wała policja. 

Jak już informowaliśmy, Braun 
niedawno stracił immunitet. Pro-
kuratura chce postawić polityko-
wi zarzuty. A rzeczniczka wro-
cławskiej Prokuratury Okręgowej, 
równocześnie prowadząca śledz-
two przeciwko Braunowi, Karoli-
na Stocka Mycek poinformowała 
Gazetę Wyborczą, że śledczy rozwa-
żają konieczność objęcia zarzutami 
przestępstwa również towarzyszą-
ce Braunowi osoby 

„Na razie prokuratura zleciła po-
licji w Oleśnicy wykonanie czyn-
ności procesowych. Decyzje co 
do tego, komu i jakie ewentualnie 
zarzuty będę postawione, zapadną 
pod koniec czerwca” - podaje „Wy-
borcza”.

Wspomniana „poszukiwana” 
działaczka widzi z kolei sprawę 
tak: „Zarzut: Nie chcę, żeby w pol-
skich szpitalach były mordowane 
ze szczególnym okrucieństwem 
małe dzieci”. I dodaje: „Akurat 
ostatnio jestem w Warszawie i 
mam się dobrze, ale nie wiadomo, 
czy i tu po mnie nie przyjadą, jak 
po księdza z Podkarpacia. Walka 
trwa”.

Marta Czech jest chemiczką. 
Studiowała na Uniwersytecie Wro-
cławskim. Mieszka we Wrocławiu. 
Nie należy do partii politycznej, 
ale jest rzeczniczką prasową Kon-
federacji Korony Polskiej Grzego-
rza Brauna. Prowadzi własne go-
spodarstwo rolne.

(OAI)

Kpi z poszukiwań

Marta Czech

Za żłobek dużo drożej

Na paszportowe  
350 tysięcy

Wojewoda oceniła lokal na miejscu
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Autobusowa, rowerowa, hulaj-
nogowa - o tym będą dyskuto-
wać radni z Komisji Rewizyj-
nej.

„Funkcjonowanie i dostępność 
komunikacji w mieście Oleśnica 
- analiza: komunikacja miej ska 
(autobusy miejskie/podmiejskie); 
elektryczne hulajnogi: strefy, 
dostępność, zasady współpracy; 
rower miejski: strefy, dostępność, 
zasady współpracy” - to temat, 
którym we wrześniu zajmą się 
członkowie Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta.

W październiku zapoznają się 
że sprawozdaniem z działalności 
spółki Atol za I półrocze. 

Roz pat rz e n ie  pro j ektów 
uchwał sprawy bieżące, przyjęcie 
projektu budżetu na rok 2026 - to 
one tematy posiedzeń.

(maj)

Jak działa 
komunikacja?

Ma kosztować 32 tysiące zło-
tych.

Do Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Oleśnicy radni 
na sesji Rady Miasta dodadzą do 
inwestycyjnych przedsięwzięć 
ścieżkę pieszo-rowerową wraz z 
przejściem dla pieszych w ulicy 
Dobroszyckiej.

Łączne nakłady planowane na 
realizację zadania wynoszą 32.595 
zł.  

(maj)

Ścieżka na 
Dobroszyckiej

Lenistwo? Brak nadzoru? Czy 
zwyczajne lekceważenie robo-
ty?

Takie pytanie zadają sobie kie-
rowcy poruszający się wzdłuż 
wschodniej obwodnicy Oleśnicy. 
O co chodzi? Już wyjaśniamy.

Niedawno, zgodnie z harmono-
gramem, administrator drogi, któ-
rym jest Dolnośląska Służba Dróg 
i Kolei, przeprowadził na tym 
odcinku rutynowe wykaszanie 
poboczy oraz rond. Przypomnij-

my, że na obwodnicy są trzy takie 
miejsca.

Kiedy kosiarze odjechali,  okaza-
ło się, że pobocza, ale szczególnie 
ronda, zostały wykoszone, eufe-
mistycznie rzecz ujmując, mało 
profesjonalnie. Pozostawiono kępy 
bujnej trawy przy stojących tam 
tablicach informacyjnych. Wyglą-
da to źle, żeby nie powiedzieć fa-
talnie.

Czy komuś zabrakło sił, wy-
obraźni, a może oleju w głowie?

(hag)

Niechlujni kosiarze

„Wykoszone” rondo wygląda fatalnie

Ponad 300 osób uczestniczyło 
w  „Marszu dla życia” zorgani-
zowanym w niedzielę przez Mło-
dzież Wszechpolską, Centrum 
Rodzina oraz Stowarzyszenie 
Wrocławski Marsz za Życiem. 
Uczestnicy przyjechali do Ole-
śnicy z różnych miejscowości. Za 
punkt zborny obrali sobie okolice 
kościoła przy ulicy Wileńskiej. Z 
naszych informacji wynika, że 
proboszcz nie zezwolił na orga-
nizację zgromadzenia na placu 
przed świątynią.

Już pół godziny przed trzyna-
stą, którą wyznaczono na start, 
w okolicach skweru Kombatan-
tów zaczęły gromadzić się grupy 
uczestników. Byli to głównie lu-
dzie młodzi. Część z nich miała 

charakterystyczne transparen-
ty, działacze pro life rozdawali 
symboliczne czerwone balony, 
wiatraczki, a nawet t-shirty opa-
trzone w antyaborcyjne hasła.

Prawdopodobnie wskutek in-
formacji, że marsz może spotkać 
się z kontrmanifestacją, wokół 
miejsca zbiórki zgromadziły się 
spore siły policyjne. Byli nawet 
funkcjonariusze z wrocławskich 
oddziałów prewencji ze szturmo-
wym ekwipunkiem.

Wśród uczestników zgroma-
dzenia zauważyliśmy reprezen-
tację oleśnickiej Akcji Katolickiej 
z Haliną Myszakowską oraz An-
drzeja Wojtkowiaka, byłego bur-
mistrza Bierutowa. Był oleśnicki 
radny PiS Dawid Jankowski. 

Kilka minut po godzinie 13 
trójka działaczy pro life wygło-
siło swoje manifesty, w których 
zawarte były hasła związane z 
ochroną życia oraz braku zgody 
na liberalizację aborcji. Jak się 
można było domyśleć, w prze-
mówieniach przewijał się wątek 
oleśnicki. Nazwisko doktor Gi-
zeli Jagielskiej odmieniane było 
przez wszystkie przypadki...

- Nie jesteśmy jednorodni, ale 
w każdej grupie społecznej po-
jawiają się tzw. czarne owce. W 
Oleśnicy taką czarną owcą jest 
doktor Gizela Jagielska - mówił 
jeden z prelegentów. Inna z dzia-
łaczek przez megafon cytowała 
listy pacjentek oleśnickiego szpi-
tala, skarżących się na arogancję 

ordynator oddziału położnicze-
go.

Potem marsz w sporej kolumnie 
z flagami i transparentami w asy-
ście policji przemaszerował ulicą 
Sudoła pod szpital, a następnie 
ulicą Lwowską w stronę Rynku, 
na którym były kolejne przemó-
wienia. Marsz przebiegał w spo-
kojnej atmosferze, nie było incy-
dentów. Nad bezpieczeństwem 
poza wspomnianą policją czuwali 
odziani w odblaskowe kamizelki 
wolontariusze.

Uczestnicy marszu kilkukrotnie 
skandowali hasła: „Każde życie jest 
bezcenne”, „Myślę, czuję, nie mor-
duję”, „Rodzina siłą narodu”, czy 
„Felek, pamiętamy”...

Grzegorz Huk

Antydemonstrację zorgani-
zował na Rynku reprezentant 
partii Polska2050 Mirosław 
Płaczkowski.

Mirosław Płaczkowski, ole-
śnicki radny, członek Zarządu 
Koła Wrocław Polska 2050 Szy-
mona Hołowni, kandydat Trze-
ciej Drogi na burmistrza Ole-
śnicy w minionych wyborach, 
zapowiedział swoją manifestację 
na portalu społecznościowym: 
„Oleśnica to NASZ dom! Dro-
dzy Państwo w niedzielę 22.06 
nasze miasto niestety po raz 
kolejny ma stać się areną walki 
światopoglądowej. Poznaliśmy 
już zdanie przeciwników abor-
cji, poznaliśmy zdanie jej zwo-
lenników... i nie wynika z tego 
nic oprócz eskalacji... Niestety 
nikt nie pyta o zdanie miesz-
kańców Oleśnicy, którzy od lat 
są terroryzowani we własnym 
domu. Oleśnica to piękne miasto 
dobrych ludzi i zasługuje na spo-
kój, a nasze dzieci na bezpieczne 
ulice bez krwawych obrazów. 
Oleśnico powiedz dość! 22.06. 
zaprotestujmy pokojowo prze-
ciwko epatowaniu przemocą w 
naszej przestrzeni publicznej. 
Wybierzmy się razem na spacer. 
Chrońmy nasze dzieci, seniorów, 
chorych w szpitalu, zawalcz-
my o spokojną codzienność nas 
wszystkich. Mamy prawo żyć 
w mieście wolnym od agresji – 
także tej wizualnej. Jeśli myślisz 

podobnie – przyjdź i dołącz do 
akcji. Jeżeli chcesz pomóc w or-
ganizacji skontaktuj się ze mną 
na priv, lub wyślij sms 604 411 
417”. 

17 czerwca radny napisał: „Sza-
nowni - znowu w niedzielę w Ole-
śnicy kolejny przemarsz kolejnych 
obrońców swoich przekonań, tym 
razem naszym kosztem będzie się 
lansować Młodzież Wszechpol-
ska. Przyjdźmy i powiedzmy im, 
że Oleśnica to nie miejsce na ich 
ideologiczne zbiórki. Przyjdźcie 
pod ratusz o 12 w niedzielę. To 
całkowicie spontaniczna akcja - 10 
lat jesteśmy w Oleśnicy nękani i 
widzę, że nie idzie ku lepszemu. 

Po prostu przyjdźmy, żeby potem 
mieć prawo narzekać”. 

Na apel radnego odpowiedziało 
13 osób.

Płaczkowski wystosował pismo 
do burmistrza Oleśnicy, w którym 
apeluje o podjęcie działań prze-
ciwko organizacjom, „które pod 
pozorem »obrony życia« stosują 
w naszej przestrzeni publicznej 
przemoc wizualną i manipulację 
społeczną”.

Przypomnijmy, że z podobnym 
pismem wystąpiła do burmistrza 
już dawno Małgorzata „Rienka” 
Kasperowicz, organizatorka mar-
szów w ramach akcji „Strajk Ko-
biet”.  (OAId)

Marsz dla życia

Radny robi kontrę

„Każda aborcja to 
morderstwo” - skando-

wali jego uczestnicy.

Marsz przebiegł spokojnie

Protest trwał 10 minut

CODZIENNIE  
NOWE

 INFORMACJE
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Gwiazda kanału motoryzacyjne-
go TVN Turbo Adam Klimek od-
wiedził 16 czerwca Oleśnicę. Celem 
jego wizyty było szkolenie mecha-
ników samochodowych z powia-
tów oleśnickiego i namysłowskie-
go. Było sporo technicznych porad 
i czas na branżowe pogawędki. 
Organizatorem spotkania była ole-
śnicka firma Automix, dostawca 
części samochodowych ProfiAu-
to oraz przedstawiciel na Polskę 
szwedzkiego koncernu Nissens, 
specjalizującego się w układach 
chłodzenia i klimatyzacji.

Miłośnikom motoryzacji Adama 
Klimka przedstawiać nie trzeba. 
Według niektórych uznawany jest 
za najlepszego mechanika samo-
chodowego w Polsce. Z całą pew-
nością na swoim fachu zna się, jak 
mało kto, a swoim wieloletnim 
doświadczeniem dzieli się z wi-
dzami w niezwykle popularnych 
produkcjach telewizyjnych, takich 
jak Samochód marzeń kup i zrób, czy 
Naprawy nie do naprawy.

Do Oleśnicy przyjechał po raz 
pierwszy, choć z naszym miastem 
ma pewien związek. Kilka lat temu 
podczas castingu do realizacji pro-
gramu Warsztatowe rewolucje został 
wytypowany znany oleśnicki me-
chanik Wiktor Kumejko. Scena-
riusz tego konkretnego odcinka 
polegał na tym, że lokalny spec od 
samochodowej elektroniki miał za-
aranżować usterkę, którą miał zdia-
gnozować i usunąć Adam Klimek.

Tym razem jego przyjazd do Ole-
śnicy miał zupełnie inny charakter. 
W sali konferencyjnej Automixu 
przy ul. Rzemieślniczej przez 3 go-
dziny on oraz reprezentujący Nis-
sens Piotr Zieliński zapoznawali 
miejscowych mechaników z prak-
tyką naprawy układów klimatyza-
cyjnych i chłodzących. Zachwalali 
przy okazji nowinki techniczne 
szwedzkiego koncernu. Nie zabra-
kło pytań i rzeczowych odpowie-
dzi. Był czas na rozmowy i wspólne 
pamiątkowe zdjęcie.

Adam Klimek udzielił Panoramie 
krótkiego wywiadu.
W swojej warsztatowej i tele-
wizyjnej karierze przywracał 
Pan do życia i mechanicznej 
doskonałości wiele ciekawych 
pojazdów. Ostatnio było to Pana 

wymarzone kultowe porsche 
911. Czy ma Pan jakieś szczegól-
ne marzenie w tym zakresie?

Tak. W mojej głowie cały czas 
kołacze się myśl zbudowania auta, 
które nigdy nie powstało, a jego 
szkice pozostały jedynie na de-
skach kreślarskich i w  niespełnio-
nych projektach konstruktorów. 
Jest kilka takich perełek, które śnią 
mi się po nocach.

Co sądzi Pan o elektromobilno-
ści?

Ludziom nie wolno niczego za-
bronić. Jeżeli ktoś chce jeździć elek-
trykiem, jego prawo. Na tym tle po-
wstało wiele mylnych stereotypów. 
Zdania są jak zawsze podzielone. 
Ciekawostką jest to, że wieszczony 
zmierzch silników spalinowych nie 
jest oczywisty, bo wiodące koncer-
ny udoskonalają je tak efektywnie, 
że spełniają wszelkie wyśrubowa-
ne ograniczenia dotyczące emisji 
spalin.

W Pana niezwykle popularnym 
odcinkowym programie Napra-
wy nie do naprawy z przenikli-
wością Scherlocka Holmesa 
rozprawia się Pan z niepraw-
dopodobnymi, choć często 

banalnymi, usterkami. Czy 
można mieć pretensje do auto-
ryzowanych serwisów, które nie 
poradziły sobie z naprawą?

Sprawa jest złożona. Faktycznie 
zdarzają się tzw. przypadki bez-
nadziejne, z naprawą których na-
wet autoryzowane serwisy mają 
kłopot. Problem w tym, że oni nie 
mają czasu, a ja mam, skupiając się 
na rozwiązaniu mechanicznej za-
gadki. Ot i cała prawda.

Z Pana praktyki zawodowej wy-
nika, że należy sztywno trzymać 
się narzuconych przez produ-
centów i autoryzowane serwisy 
tzw. interwałów olejowych?

Wymiana płynów eksploatacyj-
nych to niezmiernie ważny aspekt 
użytkowania każdego pojazdu. 
Niestety, nie wszyscy kierowcy 
o tym pamiętają. Jeśli pojazd jest 
eksploatowany intensywnie, pod 
dużym obciążeniem, konieczna 
jest wymiana oleju po przejechaniu 
mniejszego przebiegu i na odwrót. 
Nie oszczędzajmy na tych i innych 
czynnościach serwisowych, bo 
dobrze traktowana jednostka na-
pędowa odwdzięczy nam się z na-
wiązką.

Grzegorz Huk

Chce zbudować auto, które nie powstało
Znany mechanik z programu TVN Turbo wystąpił w Oleśnicy w roli nauczyciela.

Rozpoznajcie swojego mechanika...

KIM JEST ADAM KLIMEK?
Obecnie znany jest z autorskiej produkcji TVN Turbo – „Samo-

chód marzeń Adama Klimka”. W programie przywraca blask starym 
i zniszczonym samochodom z duszą. Dużą popularność przyniosła 
mu wcześniejsza wersja programu pod nazwą „Samochód marzeń 
– kup i zrób” oraz program „Klimek kontra Duda”, w którym rywalizo-
wał z Grzegorzem Dudą. Mężczyźni mieli do zbudowania określony 
samochód w określonym czasie i budżecie. Na ekranach pojawiły 
się cztery edycje tej rywalizacji (ostatnia w 2021 roku).

W przeszłości prowadził także program „Będzie pan zadowolony”, 
w którym oceniał kolegów po fachu. Producenci TVN Turbo specjal-
nie psuli elementy danego samochodu, a następnie z ukrytą kamera 
udawali się do warsztatów. Pracę w TVN Turbo rozpoczął jednak od 
krótkich epizodów w programie „Zakup kontrolowany”, gdzie oceniał 
używane samochody.

Poza tym jest właścicielem firmy ATS Klimek z siedzibą w Kobyłce 
pod Warszawą. Ze zdjęć na Facebooku można jednak wywniosko-
wać, że firmę prowadzi głównie jego brat Łukasz.

Pracę w branży zaczynał od roli mechanika, ale w latach 90. szyb-
ko załapał, że więcej można zarobić na handlu używanymi samo-
chodami i poszedł tą ścieżką. Zajmował się tym ponad 20 lat.

Przez pewien czas prowadził także podcast „Ostry zakręt”, który 
jednak nie spotkał się ze znaczącym zainteresowaniem.

Od jakiegoś czasu współpracuje także z różnymi firmami w za-
kresie produkcji materiałów. Od wielu lat wraz z Patrykiem Mikiciu-
kiem jest ambasadorem i twórcą materiałów video dla marki Total 
Energies.

Adama Klimka możecie znaleźć na Facebooku oraz Instagramie. 
Na tym pierwszym zgromadził ponad 60.000 obserwujących. Na 
Instagramie obserwuje go blisko 40.000 osób. Zamieszcza posty 
głównie dotyczące życia zawodowego i pracy w telewizji.

Niestety, czas i wandale zrobili 
swoje.

O potrzebie remontu kładki 
prowadzącej na dworzec kolejowy 
piszemy od dawna. Zaczęli to też 
postulować radni, ostatnio Dawid 
Jankowski z PiS.

Miasto wysyła w tej sprawie 
monity do PKP, ale pisma pozosta-
ją bez jakiejkolwiek odpowiedzi. 
Kolej uznaje widocznie, że skoro 
przeprowadza tak kosztowny re-
mont dworca, to nie powinno się 
jej zawracać głowy takimi „dro-
biazgami”.

A tymczasem kładka jest w co-
raz gorszym stanie.

„Pomijam już grafitti, które ją 
szpecą na całej niemal długości. 
Ale próchniejące deski, w nie-
których miejscach już dziurawe, 
wszechobecna rdza na metalo-
wych elementach, budzą niepo-

kój. W jednym z miejsc do jesieni 
powstanie groźna dla bezpieczeń-
stwa dziura. W tym miejscu deski 
trzeba jak najszybciej wymienić i 
coś zrobić z przerdzewiałą blachą” 
- napisał do nas czytelnik. 

Postuluje on też remont chod-
nika prowadzącego do kładki od 
strony ulicy Moniuszki.

A na poparcie swoich słów prze-
słał nam te cztery zdjęcia.

(OAI)

Kładka do kapitalnego

Do remontu nadaje się chodnik prowadzący do kładki i ona sama
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STRADOMIA WIERZCH-
NIA  Kosmiczne auta przy-
jechały nad Zalew Stradomia.

W 30-stopniowym upale na 
ogrodzonym terenie nad Zale-
wem Stradomia odbył się dwu-
dniowy zlot motoryzacyjny 
Moto Summer Seven. Organiza-
torem imprezy dedykowanej  fa-
nom niekonwencjonalnej moto-
ryzacji jest Gold Team Pod Milą 
przy wsparciu władz Sycowa 
oraz Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Sycowie.

Do Stradomi przy jechało 
ponad 300 customowo prze-
robionych aut. Od mocno  po-
drasowanych fiatów 126 po 
prawdziwe wyścigowe potwory 
topowych marek. Prym trady-

cyjne wiodły volkswageny we 
wszystkich możliwych konfi gu-
racjach. Właściciele pojazdów 
robili wszystko, aby zaskoczyć 
jury swoją inwencją i kreatyw-
nością. Nikogo specjalnie nie 
zdziwił na przykład fi at seicento 
z silnikiem o mocy 300 koni me-
chanicznych.

Impreza poza walorem spor-
towym miała też charakter inte-
gracyjny. Wszędzie słychać było 
wymianę technicznych uwag, a 
nad zlotowym placem unosił się 
zapach grillowanych kiełbasek.

Zlot podzielony był na kilka 
stref. Była mała gastronomia, 
strefa dla dzieci, nie brakowa-
ło stoisk z pamiątkami, swoje 
usługi oferował nawet mobilny 
barber. Ze sceny sączyła się roc-

kowa muzyka, a konferansjerzy 
co chwilę prezentowali niemal 
kosmiczne auta i ich właścicieli.

W zgodnej ocenie uczestni-
ków Zalew w Stradomi to dobre 
miejsce na tego typu eventy. Naj-
pewniej na początku wakacji w 
przyszłym roku nad Zalew zja-
dą ponownie wielbiciele niekon-
wencjonalnych samochodów.

Wielka szkoda, że Oleśnica 
utraciła bezpowrotnie okazję 
do wsparcia organizacyjnego 
podobnej imprezy pod nazwą 
American Cars Mania, odby-
wającej się na polotniskowych 
terenach pod miastem. Syców 
nadrabia to w przemyślany spo-
sób, z nawiązką. Jak to mówią: 
Można? Można!

Grzegorz Huk

300 koni 
w seicento

Publiczność podziwiała nietuzinkowe autaPoczciwe garbusy w odświeżonej odsłonie

wym szacunku do praw cz³owieka i zwyk³ej, Dlaczego pomagamy innym? Ka¿dy 
ludzkiej godnoœci, nie mo¿na post¹piæ ma  swoje  powody,  swoje  sposoby   
inaczej. Bo ta pomoc dziœ jest potrzebna i okreœlone oczekiwania co do efek-
„tam”, ale jutro my mo¿emy o ni¹ prosiæ, 

tów. Bogate pañstwa, w tym Polska, wiedz¹c, ¿e powodzie, po¿ary czy tr¹by po-
równie¿. Dlaczego nasze pañstwo wietrzne nie dziel¹ œwiata na biedny i bogaty
wspiera, w naszym imieniu, spo³e-
czeñstwa innych pañstw? Jak to robi 
i czy to naprawdê jest takie wa¿ne?

Mo¿na - podlewaj¹c trawnik w bogatej czêœci 
œwiata wod¹ z publicznej sieci wodoci¹gowej Choæ niektórym trudno w to uwierzyæ, Polska 
czy wyrzucaj¹c resztki jedzenia z powodu nale¿y do grupy najbogatszych pañstw 
znudzenia  siê  menu  -  udawaæ,  ¿e  ubóstwa œwiata. Ciê¿ko na to pracowa³a, czêsto 
i cierpienia nie ma. ¯e my, tutaj, jesteœmy korzystaj¹c z pomocy zagranicznej 
bezpieczni, a inni powinni walczyæ o siebie bogatszych od siebie, ale siê uda³o. Teraz 
sami. No, mo¿e w pewnym stopniu wspiera inne pañstwa. Nie tylko dlatego, ¿e to g³ównie na dwa sposoby: przez pomoc przemawia do nas argumentacja o przebijaniu chce, bo jest solidarna i rozwija w ten sposób rozwojow¹ lub pomoc humanitarn¹, choæ szklanego sufitu, dawaniu wêdki zamiast swoje gospodarczo-polityczne zagraniczne coraz czêœciej obie formy wsparcia ryby, czy pomaganiu na miejscu. Ale, ¿e my? relacje. Polska przyjê³a na siebie miêdzy- Ratowanie i ochrona ¿ycia w sytuacjach klêsk wzajemnie siê uzupe³niaj¹. Tak, my. Pañstwo w naszym imieniu i na narodowe zobowi¹zania - nie tylko wstêpuj¹c oraz katastrof wywo³anych warunkami 
nasze zlecenie te¿, ale przywództwo zaczyna do Unii Europejskiej, ale tak¿e sk³adaj¹c naturalnymi  lub  dzia³alnoœci¹  cz³owieka  to 
siê od nas, obywateli. To ka¿dy z nas deklaracjê w gronie prawie dwustu pañstw z kolei pomoc humanitarna, prowadzona 
powinien pamiêtaæ, ¿e gdzieœ tam jest drugi œwiata na forum ONZ - ¿e zrobi wszystko, co przez pañstwa, organizacje i wielu „zwyk-Pomoc rozwojowa to wiele form wsparcia cz³owiek, byæ mo¿e taki jak my, tylko mia³ w jej mocy, by œwiat by³ lepszy, spokojniejszy ³ych” obywateli  na  œwiecie, prowadzona  „tu  (programy, projekty, stypendia, odd³u¿anie), trochê mniej szczêœcia do miejsca urodzenia.i bardziej sprawiedliwy. i teraz”, ale te¿ w miejscach zapomnianych ich wspólnym mianownikiem jest pomoc 

kryzysów. Kiedy trzeba, wielu z nich w³¹cza spo³eczeñstwom  pañstw  rozwijaj¹cych siê 
Tekst zosta³ przygotowany w konsultacji siê w akcje dostarczania leków i szczepionek, w ich d¹¿eniach do osi¹gania lepszego 
merytorycznej z Zak³adem Badañ nad ¿ywnoœci i podstawowych œrodków higie-poziomu ¿ycia. Kiedy ogl¹damy obrazki pol-
Konfliktami i Przemoc¹ Polityczn¹ Instytutu Bo œwiat siê kurczy, a zagro¿enia nie znaj¹ nicznych, zapewnienia schronienia dla osób skich stra¿aków ucz¹cych zarz¹dzania kry-
Politologii Uniwersytetu Wroc³awskiego. granic pañstwowych. Bo dostêp do Internetu uchodŸczych. Bo kiedy mowa o podstawo-zysowego w Gruzji, budowê szko³y w Kenii, 

zwiêksza œwiadomoœæ o miejscach, w których pracê naszych lekarzy w Republice 
mo¿na ¿yæ lepiej, co z jednej strony zwiêksza Po³udniowej Afryki czy szkolenie z prowa-
œwiadomoœæ nierównoœci, a z drugiej - pog³ê- dzenia organizacji pozarz¹dowej w Mo³-
bia poczucie niesprawiedliwoœci i spo³ecznej dawii, to widzimy przyk³ady w³aœnie tego 
frustracji. Bo ka¿dy, niezale¿nie od miejsca, typu dzia³añ. Wielu z nas jest z tego dumnych, 
nara¿ony jest na katastrofy naturalne. bo polska solidarnoœæ przek³ada siê na 
Powi¹zani licznymi wspó³zale¿noœciami, konkretne dzia³anie i staje siê rozpoznawalna 
choæ mieszkamy w ró¿nych czêœciach œwiata, na œwiecie. Wspieracie, doradzacie, nie 
jesteœmy sobie potrzebni. Kiedy pañstwo pouczacie – tak o nas mówi¹ w krajach, gdzie 
„pomocowo” dzia³a w naszym imieniu, robi pomagamy. 

.

Dlaczego ja?

Pomoc humanitarna 

Pomoc rozwojowa

Po co? 

Poza naszym polskim podwórkiem 
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ludzkiej godnoœci, nie mo¿na post¹piæ ma  swoje  powody,  swoje  sposoby   
inaczej. Bo ta pomoc dziœ jest potrzebna i okreœlone oczekiwania co do efek-
„tam”, ale jutro my mo¿emy o ni¹ prosiæ, 

tów. Bogate pañstwa, w tym Polska, wiedz¹c, ¿e powodzie, po¿ary czy tr¹by po-
równie¿. Dlaczego nasze pañstwo wietrzne nie dziel¹ œwiata na biedny i bogaty
wspiera, w naszym imieniu, spo³e-
czeñstwa innych pañstw? Jak to robi 
i czy to naprawdê jest takie wa¿ne?

Mo¿na - podlewaj¹c trawnik w bogatej czêœci 
œwiata wod¹ z publicznej sieci wodoci¹gowej Choæ niektórym trudno w to uwierzyæ, Polska 
czy wyrzucaj¹c resztki jedzenia z powodu nale¿y do grupy najbogatszych pañstw 
znudzenia  siê  menu  -  udawaæ,  ¿e  ubóstwa œwiata. Ciê¿ko na to pracowa³a, czêsto 
i cierpienia nie ma. ¯e my, tutaj, jesteœmy korzystaj¹c z pomocy zagranicznej 
bezpieczni, a inni powinni walczyæ o siebie bogatszych od siebie, ale siê uda³o. Teraz 
sami. No, mo¿e w pewnym stopniu wspiera inne pañstwa. Nie tylko dlatego, ¿e to g³ównie na dwa sposoby: przez pomoc przemawia do nas argumentacja o przebijaniu chce, bo jest solidarna i rozwija w ten sposób rozwojow¹ lub pomoc humanitarn¹, choæ szklanego sufitu, dawaniu wêdki zamiast swoje gospodarczo-polityczne zagraniczne coraz czêœciej obie formy wsparcia ryby, czy pomaganiu na miejscu. Ale, ¿e my? relacje. Polska przyjê³a na siebie miêdzy- Ratowanie i ochrona ¿ycia w sytuacjach klêsk wzajemnie siê uzupe³niaj¹. Tak, my. Pañstwo w naszym imieniu i na narodowe zobowi¹zania - nie tylko wstêpuj¹c oraz katastrof wywo³anych warunkami 
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powinien pamiêtaæ, ¿e gdzieœ tam jest drugi œwiata na forum ONZ - ¿e zrobi wszystko, co przez pañstwa, organizacje i wielu „zwyk-Pomoc rozwojowa to wiele form wsparcia cz³owiek, byæ mo¿e taki jak my, tylko mia³ w jej mocy, by œwiat by³ lepszy, spokojniejszy ³ych” obywateli  na  œwiecie, prowadzona  „tu  (programy, projekty, stypendia, odd³u¿anie), trochê mniej szczêœcia do miejsca urodzenia.i bardziej sprawiedliwy. i teraz”, ale te¿ w miejscach zapomnianych ich wspólnym mianownikiem jest pomoc 

kryzysów. Kiedy trzeba, wielu z nich w³¹cza spo³eczeñstwom  pañstw  rozwijaj¹cych siê 
Tekst zosta³ przygotowany w konsultacji siê w akcje dostarczania leków i szczepionek, w ich d¹¿eniach do osi¹gania lepszego 
merytorycznej z Zak³adem Badañ nad ¿ywnoœci i podstawowych œrodków higie-poziomu ¿ycia. Kiedy ogl¹damy obrazki pol-
Konfliktami i Przemoc¹ Polityczn¹ Instytutu Bo œwiat siê kurczy, a zagro¿enia nie znaj¹ nicznych, zapewnienia schronienia dla osób skich stra¿aków ucz¹cych zarz¹dzania kry-
Politologii Uniwersytetu Wroc³awskiego. granic pañstwowych. Bo dostêp do Internetu uchodŸczych. Bo kiedy mowa o podstawo-zysowego w Gruzji, budowê szko³y w Kenii, 

zwiêksza œwiadomoœæ o miejscach, w których pracê naszych lekarzy w Republice 
mo¿na ¿yæ lepiej, co z jednej strony zwiêksza Po³udniowej Afryki czy szkolenie z prowa-
œwiadomoœæ nierównoœci, a z drugiej - pog³ê- dzenia organizacji pozarz¹dowej w Mo³-
bia poczucie niesprawiedliwoœci i spo³ecznej dawii, to widzimy przyk³ady w³aœnie tego 
frustracji. Bo ka¿dy, niezale¿nie od miejsca, typu dzia³añ. Wielu z nas jest z tego dumnych, 
nara¿ony jest na katastrofy naturalne. bo polska solidarnoœæ przek³ada siê na 
Powi¹zani licznymi wspó³zale¿noœciami, konkretne dzia³anie i staje siê rozpoznawalna 
choæ mieszkamy w ró¿nych czêœciach œwiata, na œwiecie. Wspieracie, doradzacie, nie 
jesteœmy sobie potrzebni. Kiedy pañstwo pouczacie – tak o nas mówi¹ w krajach, gdzie 
„pomocowo” dzia³a w naszym imieniu, robi pomagamy. 
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Na niektórych nadwoziach znalazły się nietuzinkowe grafi ki
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BIERUTÓW l Kolejne ratujące 
życie sprzęty medyczne zostały 
zainstalowane na terenie gminy 
Bierutów. 

Przy świetlicy wiejskiej w Solni-
kach Małych zamontowano defi-
brylator AED.

- To niezwykle ważny krok w 
kierunku zwiększenia bezpieczeń-
stwa mieszkańców, ale i osób od-
wiedzających naszą miejscowość. 
Urządzenia mogą uratować życie 
w sytuacji nagłego zatrzymania 
krążenia. Miejmy nadzieję, że 
nigdy jednak nie będą używane 
- mówi Mariusz Karakuła, miej-
scowy radny. 

Defibrylator AED został za-
kupiony przez samorząd gminy 
Bierutów. Urządzenie jest w pełni 
dostępne dla każdego, kto znajdzie 
się w sytuacji zagrażającej życiu. 
Defibrylator jest inteligentnym 
sprzętem – po jego uruchomieniu 
wystarczy postępować zgodnie 
z przedstawionymi instrukcjami 

zarówno tymi wizualnymi, jak i 
dźwiękowymi.

- Po prostu dziękujemy - bur-
mistrzowi Piotrowi Sawickiemu, 

władzom miasta i gminy, a także 
Magdalenie Wiatr-Przybylskiej i 
Przybysławowi Przybylskiemu - 
dodaje radny Karakuła.  (OAI)

Zamontowano go w Solnikach Małych

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

DZIADÓW MOST l  Jeden z 
wielu pięknych obiektów, któ-
rym po wojnie pozwolono po-
paść w ruinę...

Dziadów Most jest niedużą osa-
dą należąca do gminy Dziadowa 
Kłoda. Zaczyna jako Villa Alber-
ti - wieś Alberta, potem odnoto-
wano w w 1419 roku Albrechtis-
dorff, Ulbersdorf do 1945 roku, a 
następnie Ułanów.

W Ulbersdorfien majątek po-
siadał ród  von Dyhrn - śląska 
rodzina szlachecka z Miśni, któ-
rej początki sięgają XIII wieku. 
To tutaj w drugiej połowie XVII 
wieku Hans von Dyhrn postawił 
barokowy dwór. W 1692r roz-
budowano go w klasycystycz-
ny pałac, wzbogacając o boczne 
skrzydło powstałe w miejscu 
kaplicy zniszczonej podczas woj-
ny 30-letniej. Powiększył się on 
także o rozległe piwnice służące 
produkcji winiarskiej. Wzniesio-
ny na planie litery C posiadał trzy 
dwukondygnacyjne skrzydła, a 
całość pokrywały czterospadowe 
dachy. Przy pałacu znajdował się 
folwark z oficyną i spichlerzem 
oraz sporej wielkości park ze sta-
wami.

Park, według źródeł, był impo-
nujący. Założono piękne partery 
kwiatowe, żywopłoty cięte. Byly 
ciekawe nasadzeniach drzew, 
które się nie zachowały. W wieku 
XIX park rozbudowano, uzupeł-
niając dotychczasowy regularny 
układ stylem angielskim, czy-
li naturalistycznym.  Powstało 
przejście alejami z parku na teren 
lasu, łąk i stawów. W obrzeżu 
parku zachowały się trwałe sta-
nowiska myśliwskie oznaczone 
głazami i rybakówka zbudowa-
na na wzór modnych podówczas 
„szwajcarii’.

Jak wyglądał pałac w Dziado-
wym Moście, cieszący się swo-
jego czasu opinią najładniejszej 
rezydencji rodziny von Dyhrn, 
możemy zobaczyć jedynie na 
XIX-wiecznej chromolitogra-
fii wykonanej przez Alexandra 
Dunckera (jest ona w zbiorach 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicz-
nej w Opolu) oraz na nielicznych 
międzywojennych fotografiach.

Nie do końca wiadomo, w jakim 
stanie przetrwał wojnę. Wiadomo 
tylko, że po jej zakończeniu mają-
tek znacjonalizowano, pałac przez 
dłuższy czas stał niezagospoda-
rowany, był dewastowany przez 
mieszkańców i  popadał w ruinę. 
Dzisiaj po rozebranej budowli nie 
ma śladu, prócz piwnic i resztek 

murów. Zachowały się folwark i 
oranżeria oraz pozostałości daw-
nego parku.

W 1992 roku firma Wacław Ba-
giński i Synowie z Wrocławia 
wydała widokówkę, na której 
widzimy pałac według litografii 
Dunckera.

(OAI)

Może uratować życie

OGŁOSZENIE  
BURMISTRZA BIERUTOWA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych  
planów zagospodarowania przestrzennego: dla obszaru  

położonego przy ulicy Namysłowskiej w Bierutowie, dla obszaru  
położonego w obrębie Kruszowice, dla obszaru położonego  

w obrębie Zbytowa
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 z 
późn. zm.), w brzmieniu określonym zgodnie z art. 67, ust. 3, pkt 4 ustawy 
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688 z 
późn. zm.) oraz uchwał nr: LIII/655/23 z dnia 30 marca 2023 r., LIII/658/23 
z dnia 30 marca 2023 r., LIII/659/23 z dnia 30 marca 2023 r., Rady Miejskiej 
w Bierutowie, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z progno-
zami oddziaływania na środowisko:
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po-
łożonego przy ulicy Namysłowskiej w Bierutowie,
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po-
łożonego w obrębie Kruszowice,
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po-
łożonego w obrębie Zbytowa
w dniach od 02.07.2025 r. do 30.07.2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Bierutowie, ul. Moniuszki 12,  56-420 Bierutów, w budynku B, pok. nr 01, 
od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 14:30 oraz na stronie 
internetowej: www.bierutow.biuletyn.net.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach planów 
miejscowych odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie, 
ul. Moniuszki 12, 56 - 420 Bierutów, w budynku B, pok. nr 01, w dniu 
15.07.2025 r., o godzinie 14:00. Najpóźniej do dnia 14.07.2025 r. na stronie 
internetowej: www.bierutow.biuletyn.net zostaną podane informacje doty-
czące możliwości uczestnictwa w dyskusji publicznej za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość poprzez jednoczesną transmisję obrazu 
i dźwięku (link do uczestnictwa w spotkaniu online).
Zgodnie z art. 17 pkt 11 i art. 18 ustawy, każdy kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projektach planów miejscowych może wnieść uwagi do Bur-
mistrza Bierutowa. Uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w 
szczególności poczty elektronicznej (email: bierutow@bierutow.pl) lub za 
pomocą platformy ePUAP (umieszczonej na stronie www.bierutow.biuletyn.
net), z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i 
adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 14.08.2025 r.

w sprawie przeprowadzania strategicznych ocen oddziaływania  
na środowisko

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 
46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 poz. 1112 z 
późn. zm.) zawiadamiam o udostępnieniu do publicznego wglądu w ramach 
strategicznych ocen oddziaływania na środowisko w/w projektów planów 
miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko i możliwości 
zapoznania się z nimi w terminie od 02.07.2025 r. do 30.07.2025 r. w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Bierutowie, ul. Moniuszki 12, 56 - 420 Bierutów, 
w budynku B, pok. nr 01, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 
do 14:30 oraz na stronie internetowej: www.bierutow.biuletyn.net.
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam, że każdy może 
złożyć uwagi i wnioski do projektów planów miejscowych w zakresie ochro-
ny środowiska. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektów planów miejscowych jest Burmistrz Bierutowa.
Zgodnie art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko oraz z art. 18 ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w ww. projektach, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do 
Burmistrza Bierutowa z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.08.2025 r.  Zgodnie z art. 40 
ww. ustawy uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej, ustnie do 
protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym: na adres poczty 
elektronicznej bierutow@bierutow.pl lub elektronicznej skrzynki podawczej.

BURMISTRZ BIERUTOWA
Klauzula informacyjna 
Na podstawie art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz.1130 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanego dalej 
RODO) informuję, że:
1. Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Bierutowa, wykonujący swoje zada-
nia przy pomocy Urzędu Miejskiego w Bierutowie, zlokalizowanego w Bierutowie przy ul. 
Moniuszki 12. 
2. Inspektor Ochrony Danych Osobowych wykonuje swoje obowiązki w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bierutowie przy ul. Moniuszki 12, Bud. A, pok. 7, tel. 71 314 62 51 wew. 38, 
e-mail: iod@bierutow.pl.
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji procedury sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym.
4. Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych znajduje się na stronie internetowej 
urzędu pod adresem https://bierutow.biuletyn.net/?bip=2&cid=231&id=2026 oraz w siedzibie 
Administratora.

Był rodzinną perełką

Zachowało się archiwalne zdjęcie

Wyglądał pięknie

Żal patrzeć...
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PanoramaSycowa

GOSZCZ l Zabytek tętni ży-
ciem. I zaczyna mieć problemy 
z samochodami...

Radna Ewa Kałandziak, która 
od lat lobbowała za odrestaurowa-
niem pałacu w Goszczu, zwraca 
uwagę na brak toalety dla tury-
stów, a także potrzebę wprowa-
dzenia ograniczenia ruchu koło-
wego w parku. Bo od czasu, kiedy 
w miejscu zabytku istnieje tzw. 
trwała ruina, park i dawny pałac 
tętnią życiem, co i przeżywając na-
jazd mieszkańców gminy i gości 
spoza niej. 

- Budowa toalety jest w tej chwi-
li poza zasięgiem. Rozważymy 
ewentualne rozwiązania - ocenia 
pierwszy pomysł burmistrz Paweł 
Czuliński.

- Jeśli chodzi o toaletę, to w sali 
wystawienniczej znajduje się toale-
ta z dostępem dla niepełnospraw-
nych. To problem trochę rozwiązu-
je. W poprzedniej kadencji została 
postawiona toaleta przenośna 
TOI TOI, ale została zdewastowa-
na przez młodzież i był problem, 
kto ma ja zabrać... - mówi z kolei 
Aleksander Król, kierownik Refe-
ratu Infrastruktury Technicznej w 
UMiG Twardogóra.

Co do parkingu są pewne wąt-
pliwości.

- Gdzie miałby zostać zorgani-
zowany parking dla aut turystów, 

jeśli uniemożliwimy im wjazd na 
teren parku? - pyta radna Edyta 
Pciak-Rogala.

Ewa Kałandziak uważa, że jest 
na niego miejsce za sklepem spo-
żywczym, na górce. - Należałoby 
uprzątnąć je. W tej chwili ludzie 
skracają sobie drogę, jadąc do 
sklepu przez park. W parku, na 
placu zabaw, który nie jest ogro-
dzony bawią się dzieci, niektórzy 
spacerują, a jeszcze inni pędzą sa-
mochodem, motorem lub quadem. 
Jest tam bardzo niebezpieczna 
przestrzeń dla pieszych - ocenia 
miłośniczka goszczańskiego pa-
łacu. 

Równie Aleksander Król uwa-
żam, że wniosek radnej jest jak 
najbardziej racjonalny. - Parking 
specjalnie wybudowany, lecz mało 
użytkowany, jest przed stajnią. Na-
leży porozmawiać z osobą, która 
administruje tą przestrzenią, żeby 
otwierała bramę, Wówczas nie 
będzie problemu z parkowaniem 
- mówi.

I dodaje, że jedna z koncepcji 
zagospodarowania zespołu pała-
cowo - parkowego zawiera wybu-
rzenie budynku, gdzie znajduje się 
sklep spożywczy i wybudowanie 
w tym miejscu parkingu.

(maj)

Pałac potrzebuje parkingu

Zamknąć park, a parkować gdzie?...

TWARDOGÓRA l W kategorii 
tych podstawowych odnotowa-
no spadek o 32.

Według danych z Komisariatu 
Policji w Twardogórze w 2024 roku 
na terenie gminy Twardogóra od-
notowano 32 zdarzenia w sied-
miu podstawowych kategoriach 
przestępstw pospolitych (rozboje, 
bójki i pobicia, uszkodzenia ciała, 
kradzieże, kradzieże pojazdów, 
włamania oraz niszczenia cudzej 
rzeczy). W porównaniu z rokiem 
2023 nastąpił spadek liczby prze-
stępstw o 32.

Zauważalny jest w ogóle spory 
spadek popełnionych przestępstw 
na terenie gminy.

Jak wynika z powyższej tabeli,  
najczęstsze przestępstwa popełnia-
nie na terenie gminy to kradzieże 

oraz włamania. Na szczęście za-
uważalny jest spadek w każdej ka-
tegorii przestępstw.

Pozostałe czyny karalne pozo-
stają na podobnym poziomie. Je-
śli weźmiemy pod uwagę liczbę 
mieszkańców gminy Twardogóra, 
to można stwierdzić, że popełnio-
ne przestępstwa dotknęły niewiel-
ki procent lokalnej  społeczności. 
Choć dla poszkodowanych to 
oczywiście marna pociecha...

W 2024 r. gmina Twardogóra 
współfinansowała ( przekazała 
50.000 zł) zakup oznakowanego 
pojazdu służbowego o napędzie 
hybrydowym dla Komisariatu Po-
licji w Twardogórze oraz (kwota 
20.000 zł)  zakup oznakowanego 
pojazdu służbowego o napędzie 
hybrydowym dla Komendy Powia-
towej Policji w Oleśnicy.  (OAI)

TWARDOGÓRA l Liczba po-
żarów pozostaje na podobnym 
poziomie.

Łączna liczba interwencji jed-
nostek na obszarze gminy Twar-
dogóra podjętych przez Komen-
dę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Oleśnicy w roku 2024 
wyniosła 230, w tym 50 pożary, 
176 miejscowych zagrożeń oraz 4 
fałszywe alarmy. W porównaniu z 
rokiem 2023, kiedy zarejestrowano 
ich 53, liczba pożarów zmniejszyła 
się o 3. 

W 2024 roku 94 procent wszyst-
kich pożarów stanowiły te małe, a 
6 procent to pożary średnie. War-
to zwrócić uwagę, że na terenie 

gminy Twardogóra nie wystąpi-
ły pożary duże, co świadczy o 
szybkości dojazdu zastępów PSP 
i skuteczności podjętych działań 
ratowniczo-gaśniczych oraz efek-
tywnym wsparciu jednostek OSP 
z gminy.

W 2024 roku gmina Twardogó-
ra dofinansowała kwotą 40.000 zł 
zakup lekkiego samochodu typu 
mikrobus do przewozu osób i 
sprzętu dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Oleśnicy.

(OAI)

Przestępstw 
połowę mniej

PRZESTĘPSTWA 
2021  2022 2023 2024

Rozboje 0 1 0 2
Bójki i pobicia 0 0 0 0
Uszkodzenia ciała 1 5 6 1
Włamania 11 19 17 10
Kradzieże 16 23 29 15
Kradzież samochodu 1 0 1 0
Uszkodzenie mienia 3 5 11 4
Razem 32 53 64 32

Pali się tak, jak się paliło

TWARDOGÓRA l  Jaki jest 
bilans opłat za przedszkolaki z 
innych gmin?

Samorządy gminne  pokrywają 
koszty wychowania przedszkol-
nego dzieci zamieszkałych na ich 
terenie, nawet jeśli uczęszczają 
one do przedszkola w innej gmi-
nie. Gmina, w której dziecko ma 
miejsce zamieszkania, jest zo-
bowiązana do rozliczenia się z 
gminą, na terenie której dziecko 
faktycznie uczęszcza do przed-
szkola. 

Troje dzieci z gminy Twardogó-
ra uczęszczało w roku minionym 
poza swoim terenem. Dwoje do 
przedszkoli w Oleśnicy, jedno do 
placówki w gminie Oleśnica. Z tego 
tytułu CUW Twardogóra poniósł 
koszty w wysokości 29.006 złotych.

Z kolei do przedszkoli na tere-
nie gminy Twardogóra chodziło 
4 dzieci z Krośnic, 4 z Sośni, 2 z 
Międzyborza i po jednym z Dobro-
szyc oraz Sycowa. Z tego tytułu do 
budżetu gminy wpłynęło od tych 
samorządów 167.011 złotych.

(OAI)

Płacą za 3, im płacą za 12 

TWARDOGÓRA l Skorzystali 
z 53.080 zabiegów komplekso-
wej fizjoterapii.

Fundacja Na Rzecz Profilaktyki 
i Rehabilitacji z Wadami Postawy i 
Uszkodzeniami Narządów Ruchu 
z siedzibą w Oleśnicy udzieliła w 
2024 roku w Zakładzie Rehabili-
tacji Leczniczej w Twardogórze 
53.080 zabiegów kompleksowej 
fizjoterapii, z których skorzystało 

1327 osób. W roku 2024 udzielono 
też 805 porad lekarskich.

Koszt rehabilitacji leczniczej 
dla mieszkańców gminy  w roku 
2024 wynosił 692.114,49 zł. Dotacja 
otrzymana z gminy Twardogóra to 
z kolei 300.000 zł.

Dla porównania - koszt całko-
wity zadania w 2023 r. wynosił 
588.999 zł, a dotacja z budżetu gmi-
ny też 300.000 zł.

(maj)

1327 się rehabilitowało

TWARDOGÓRA l  SPZOZ 
przyniósł stratę i nadal wy-
maga działań naprawczych. A 
presja płacowa rośnie...

W wyniku analizy wskaźni-
ków, sporządzonej na podstawie 
sprawozdania finansowego za 
2023 rok, przy zastosowaniu me-
tody punktowej, Samodzielny 
Zespół Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Twardogó-
rze uzyskał 17 punktów, co sta-
nowi 24,29 procent maksymal-
nej liczby punktów możliwej do 
uzyskania. Świadczy to o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej jed-
nostki, która wymagała i wciąż 
wymaga działań naprawczych 
poprzez przywrócenie rentow-
ności i poprawę wskaźników 
płynności. 

Wynik finansowy za rok po-
przedni to strata netto w wysoko-
ści 214.788 zł. Radni na najbliższej 
sesji Rady Miejskiej będą proce-
dowali uchwałę o pokryciu jej 
części - w kwocie 100.000 zł. Na 
tyle pozwalają przepisy.

Na podstawie raportu o sytu-
acji ekonomiczno-finansowej po-

zytywnie lub negatywnie ocenią 
sytuację ekonomiczno-finansową 
Samodzielnego Zespołu Publicz-
nych Zakładów Opieki Zdrowot-
nej.

Trudno, aby ocena ta była po-
zytywna. SPZOZ ma co praw-
da w miarę stabilne podstawy 
finansowania. To przychody z 
NFZ, które stanowią 90 proc. 
przychodów jednostki. Przy-
chodnia ma umowę na realizację 
świadczeń z zakresu podstawo-
wej opieki zdrowotnej. Wyso-
kość kontraktu ma bezpośredni 
wpływ na kondycję finansową 
podmiotu.

W prognozie na 2025 rok przy-
jęto dalsze zwiększenie przycho-
dów z umowy z NFZ z tytułu 
opieki koordynowanej i założo-
no rozszerzenie działalności o 
Ambulatoryjną Opiekę Specjali-
styczna (AOS) w zakresie gine-
kologii i położnictwa (planu tego 
nie zrealizowano w roku 2024 z 
uwagi na brak kontraktowania ze 
strony NFZ). Istotne dla wyniku 
roku 2025 powinno być także 
dodatkowe finansowanie przez 
NFZ w ramach programu profi-

laktycznego ,,Moje Zdrowie”(od 
czerwca 2025 r.) oraz zwiększenie 
stawki kapitacyjnej dla wybra-
nych grup pacjentów (od kwiet-
nia 2025 r.)

Ale jest też dużo czynników 
ryzyka działalności. To po pierw-
sze poziom zmiany finansowa-
nia świadczeń przez płatnika w 
kontekście ustawowego wzrostu 
wynagrodzeń kadry medycznej 
oraz pozostałych pracowników 
placówki od 1 lipca 2025 roku. 
Tych podwyżek boją się wszyst-
kie placówki medyczne w Polsce. 
Ogólnopolskie media podają, że 
lekarze czekają na podwyżki - za 
minimum trzy średnie krajowe 
zostaną w publicznych placów-
kach. Po drugie to konieczność 
utrzymania obecnej i pozyskania 
dodatkowej kadry lekarskiej, co 
w kontekście żądań płacowych 
będzie bardzo trudne. Po trzecie 
istnieje ryzyko nieuzyskania do-
datkowych świadczeń w porad-
ni ginekologiczno-położniczej. I 
wreszcie niepokoi szykujący się 
wzrost cen rynkowych materia-
łów, usług, energii oraz gazu.

(OAI)

Służba zdrowia do naprawy

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony I ust-
ny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych:

1. Drogoszowice - działka nr 393/6 o pow. 0,1341 ha, cena wywoławcza 75 500 
zł. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego - teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
2. Drogoszowice - działka nr 393/7 o pow. 0,1347 ha, cena wywoławcza 75 900 
zł. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego - teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

(Do cen wylicytowanych zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT). 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 25.07.2025 r. Przetargi 
odbędą się w dniu 30 lipca 2025 r. od godz. 1200 w Urzędzie Miasta i Gminy.
Szczegółowe informacje o przetargach znajdują się w ogłoszeniu, umieszczonym 
na tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra www.twardogora.pl.

POŻARY 
wielkość 2023 2024 wzrost /

spadek

Małe 46 47 +1
Średnie 7 3 -4
Duże 0 0 0
Ogółem 53 50 -3
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SYCÓW   W zmienionej for-
mie, bez oranżerii, budynek jed-
nak przetrwał. 

Budy nek n a roż ny,  z wa ny 
onegdaj Willą Schippana, stoi 
u zbiegu ulic Szkolnej i Ogro-
dowej. Pochodzi z początku XX 
wieku. Powstał według projektu 
Friedricha Augusta Schippana 
(1845-1905). Eklektyczny, na rzucie 
prostokąta, dwukondygnacyjny, 

podpiwniczony, z  dachem man-
sardowym z powiekami, został 
przebudowany po 1945 roku.

W tylnej części budynku zacho-
wana jest oryginalna brama wjaz-
dowa do nieistniejącej oranżerii.

Po wojnie obiekt był własnością 
prywatną do ok. 1986 roku, kiedy 
zaadaptowano go na biura Zakła-
du Gospodarczego „SCh”. Potem 
był to po przekształceniach Zakład 
Handlu, Spółdzielnia Produkcyj-

no-Handlowa „SCh”. A budynek 
cały czas służył  jako biurowiec. 
Zabudowano część po oranżerii 
budynkiem mieszczącym na par-
terze sklep, a na piętrze pomiesz-
czenia biurowe, oraz zaplecze od 
strony podwórka.

Od 2001 roku znów budynek stał 
się własnością prywatną i są tam 
mieszkania. Odnowiony został w 
roku 2012.

Edmund Goś

Proszę pana, taka była Willa Schippana
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Budynek od strony ulicy Szkolnej, początek lat 69., widać 
jeszcze zabudowania oranżerii 

Budynek od strony bramy wjazdowej do zamku. 
Pylony jeszcze ze stojącymi na nich lwami

Budynek współczesny, już po odnowieniu

Fo
t. 

 M
uz

eu
m

 R
eg

io
na

ln
e 

w
 S

yc
ow

ie
Fo

t. 
 E

dm
un

d 
G

oś

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 252/2025 z dnia 17 czerwca 2025r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości niezabudo-
wanej przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczonego położonej w Sycowie, przy ul. 
Krzywoustego.
Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy na okres 21 dni.

BOGUSZYCE  Stoi na osie-
dlu, przy głównej drodze. Czeka 
na kupca.

„Mam przyjemność zaprezento-
wać wyjątkową ofertę sprzedaży 
wolno stojącego lokalu usługo-
wego o powierzchni 42,4 m², po-
sadowionego na działce 337 m². 
Nieruchomość znajduje się w Bo-
guszycach - prężnie rozwijającej się 
miejscowości oddalonej zaledwie 3 

km od centrum Oleśnicy, co czyni 
ją idealnym miejscem do prowa-
dzenia działalności gospodarczej z 
dużym potencjałem” - tak barwnie 
opisuje sprzedający swoją ofertę.

Pawilon stoi przy głównej dro-
dze, wcześniej mieściła się tu ap-
teka, a następnie sklep spożywczy. 
Lokal ma 42,4 mkw. powierzchni, 
a jego cena z działką to 270.000 
złotych.

(OAI)

Pawilon z działką

Co tu teraz będzie?

DOBROSZYCE  Prawdopo-
dobnie będzie nim niemieckie 
miasto Schirgiswalde-Kirschau.

Władze miasta Schirgiswal-
de-Kirschau w Niemczech od-
wiedziły w minionym tygodniu 
gminę Dobroszyce na jej zapro-
szenie. Spotkanie było okazją do 
wymiany doświadczeń i rozmów, 
a także przedstawienia walorów 
niemieckiej miejscowości. Schi-
rgiswalde-Kirschau (górnołuż. 
Šěrachow-Korzym) to miasto we 
wschodniej części Niemiec, w kra-
ju związkowym Saksonia, w okrę-
gu administracyjnym Drezno, w 
powiecie Budziszyn. Powstało 1 
stycznia 2011 z połączenia miasta 
Schirgiswalde oraz gmin Crostau 

i Kirschau. Ma powierzchnię 24,30 
km² i liczy 6.928 mieszkańców.

Jak informuje Urząd Gminy, 
wizyta to krok w stronę podjęcia 
współpracy w ramach miast part-
nerskich. Zakończono ją wspólnym 
spacerem po lokalnych atrakcjach, 
co pozwoliło gościom na lepsze po-
znanie gminy Dobroszyce.

Delegację gości z Niemiec po-
dejmowali: wójt Artur Ciosek, se-
kretarz gminy Monika Hołówka, 
wicedyrektor i nauczyciel języków 
obcych w Szkole Podstawowej im. 
Ireny Sendlerowej w Dobroszycach 
Marta Richter-Lesicka, a także Ja-
nusz Marszałek, który od lat re-
prezentuje Oleśnicę w kontaktach 
z Warendorfem.

(kad)

GMINA OLEŚNICA  Powi-
tano uroczyście 20 niedawno 
urodzonych dzieci.

Uroczyste powitanie niedawno 
urodzonych nowych mieszkań-
ców gminy Oleśnica odbyło się w 
Urzędzie Gminy. Rodzice otrzy-
mali listy gratulacyjne, upominki 
oraz bony do wykorzystania w su-
permarkecie E.Leclerc.

Urząd Gminy poinformował, że 
nowi mieszkańcy to: Bruno Nie-
znalski, Kacper Świder, Gracjan 
Bednarski, Natalia Szymik, Leon 
Batog, Ustym Mytrofailo, Tymote-
usz Borysław, Alicja Mikołajczyk, 
Flora Rolska, Stanisław Zięba, Ra-
vir Dutt a, Aleksandra Strefańska, 
Wanda Łysiak, Igor Piotrowski, 
Kaja Tarasiuk, Edward Lipok, 
Antoni Urbański, Antonina Mo-

krzycka, Leon Krysiak, Anna 
Staroń.

„Serdecznie gratulujemy rodzi-
com i ich pociechom! Przy okazji 
przypominamy, że rodzice nowo 
narodzonego dziecka mogą złożyć 
odpowiedni formularz zgłoszenio-
wy do Urzędu Gminy Oleśnica w 
ciągu 6 miesięcy od dnia urodze-
nia dziecka” - czytamy w urzędo-
wym komunikacie.  (kad)

Partner dla Dobroszyc

To jest wstęp do partnerstwa

Są nadzieją gminy

OLSZÓWKA  Gmina uzyska-
ła dotację 60.000 zł na inwesty-
cję w świetlicy.

Burmistrz Twardogóry Paweł 
Czuliński  poinformował, że 
świetlica w Olszówce już wkrótce 
zyska nową, funkcjonalną kuch-
nię. Dzięki pozyskanej dotacji w 
wysokości 60.000 zł oraz wspar-
ciu z budżetu gminy Twardogóra 

możliwa będzie realizacja prac bu-
dowlano-wykończeniowych wraz 
z montażem instalacji elektrycznej 
i sanitarnej.

- To ważna inwestycja dla lokal-
nej społeczności. Świetlica pełni 
istotną rolę integracyjną, a prężnie 
działające KGW Olszówkowe Trio 
zyska jeszcze lepsze warunki dla 
swojej działalności - ocenia gospo-
darz gminy.  (OAId)

Witajcie w gminie

Kuchnia do remontu
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GOSZCZ  Przypałacowy park 
znów tętnił życiem.

W przypałacowym parku w Gosz-
czu odbył się Festyn Rodzinny, który 
zgromadził licznych mieszkańców 
oraz gości z okolicznych miejscowo-
ści. Wydarzenie otworzyło serdeczne 
powitanie od dyrekcji i grona peda-
gogicznego Szkoły Podstawowej 

w Goszczu. W szczególny sposób 
uczniowie zadedykowali swoje wy-
stępy artystyczne koleżance Julce, 
która przebywa w szpitalu.

Program artystyczny był wyjątko-
wo bogaty. Na scenie zaprezentowa-
ły się dzieci z wszystkich klas. Wy-
stępy obejmowały piosenki, wiersze 
oraz tańce nowoczesne i tematyczne, 
m.in. w stylu country. Dużym uzna-

niem cieszyły się również solowe 
występy: Oli Śniegulskiej, Nikoli 
Ślusarek, Nikoli Puchały, Jakuba 
Polaka oraz Marii Gaber – laureatki 
Gminnego Konkursu Piosenki Pol-
skiej.

Swoim talentem zachwyciła rów-
nież dorosła mieszkanka Goszcza 
– Justyna Szewczyk-Hnatów, a tak-
że dziewczęta: Lilianna i Klara So-
bińskie oraz Emilka Białecka. Pani 
Justyna, dzięki pięknemu głosowi i 
dynamicznej interpretacji coverów 
znanych utworów, wielokrotnie 
występowała podczas koncertów 
fundacji „Na Ratunek Dzieciom z 
Chorobą Nowotworową” w Narodo-
wym Forum Muzyki. W Goszczu za-
prezentowała utwór „Saving All My 
Love for You” z repertuaru Whitney 
Houston. 

Konferansjerami popisów szkol-
nych byli uczniowie Lena Stolarek i 
Kacper Ciosek.

Dużą niespodziankę sprawił przy-
jazd kawalkady motocyklistów. Naj-
młodsi mogli skorzystać z malowa-
nia twarzy, zjeżdżalni dmuchanych, 
pysznych lodów i potraw z grilla. 
Oprawę muzyczną zapewnił DJ Woj-
tek, który zadbał o dobrą atmosferę 
przez całe popołudnie, oraz zespół 
muzyczny „Tacy nie inni”. 

Na zakończenie, uczniowie wspól-
nie zaśpiewali piosenkę „Dziecka 
dzień”, dziękując publiczności za 
obecność i ciepłe przyjęcie.  Atrakcją 
dla zgromadzonych był pokaz dzia-
łań ratowniczych OSP Goszcz. 

Widzowie oglądali z zapartym 
tchem ratowanie uwięzionego w 
samochodzie pasażera. Efektem 
końcowym był demontaż karoserii 
samochodu, łącznie z dachem. 

Organizację wydarzenia koordy-
nowała Rada Sołecka z niezastąpio-
nym sołtysem Stanisławem Kadelą.

Andrzej Głowacz 

TWARDOGÓRA   Bawiono się 
przy Fontannie Anioła. 

Tegoroczna Noc Świętojańska zo-
stała zorganizowana przez Twardo-
górski Pałac Kultury, który przeniósł 
wydarzenie z Goszcza do Twardogó-
ry. Impreza odbyła się w parku, przy 
Fontannie Anioła – patrona miasta.
Na początku uczestnicy mieli oka-

zję nauczyć się sztuki wyplatania 
wianków. Następnie rozpoczęła się 
część artystyczna. Na scenie wystą-
pili Skorynianie, prezentując trady-
cyjne pieśni i tańce świętojańskie, 
m.in. utwory „Pieśń świętojańska”, 
„Wiła wianki”, „Hej z góry z góry” i 
„Kaczmareczka”. Solowe śpiewy lu-
dowe wykonała Halina Bernadzka z 
zespołem.

Dużym zainteresowaniem cieszył 
się pochód z pochodniami – barwne 
widowisko, które miało za zadanie 
odstraszyć złe duchy i zapewnić 
ochronę na cały nadchodzący rok. 
Następnie odbył się taniec wokół 
fontanny, przy akompaniamencie 
świętojańskich przyśpiewek. Pu-
bliczność licznie dopisała i nagra-
dzała występy gromkimi brawami.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
burmistrz Paweł Czuliński, Edy-
ta Pciak-Rogala – przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 
Spraw Społecznych oraz Katarzyna 
Urbanek – dyrektor Twardogórskie-
go Pałacu Kultury.

Podczas uroczystości uhonorowa-
no kobiety zasłużone dla promocji 
kultury ludowej regionu. Z rąk bur-
mistrza otrzymały one pamiątko-
we dyplomy uznania. Wyróżnione 
panie to: Halina Bernadzka, Teresa 
Głos, Helena Pietrzak, Bożena Sob-
czak, Iwona Bałabuszko, Barbara 
Dwornikowska, Małgorzata Ko-
złowska, Bożena Iwachów, Elżbieta 
Wieteska, Czesława, Helena Krze-
wińska-Bogusławska i Zdzisława 
Pilarska. W imieniu wyróżnionych 
podziękowała Teresa Głos, mówiąc: 
„Jesteśmy bardzo wzruszone, bardzo 
dziękujemy, że ktoś o nas pomyślał, 
za piękne dyplomy, które zawisną u 
nas w domach dla pokoleń”.

Na zakończenie odbył się wspólny 
słodki poczęstunek w Klubie Senio-
ra. Uczestnicy zostali poczęstowani 
tortem ufundowanym przez bur-
mistrza. Członkinie zespołu pod-
kreślały, że przygotowanie występu 
– szczególnie strojów, choreografi i i 
prób – wymagało dużo czasu i po-
święcenia. 

Całość koordynowała Katarzyna 
Urbanek wraz z zespołem pracow-
ników Twardogórskiego Pałacu Kul-
tury.  Andrzej Głowacz

Rodziny dzień

Wili wianki

Bawiły się całe rodziny

Kowboje wypatrują indian

Tak się plecie wianki

Zaprezentowali świętojańskie pieśni

BOGUSZYCE   Były wspo-
mnienia, nie zabrakło wzruszeń...

Po 23 latach posługi z Boguszyc 
odchodzi ksiądz proboszcz An-
drzej Augustyn. Swoje duszpa-
sterskie posłannictwo prowadził 
w czterech kościołach. Cieszył się 
ogromną sympatią, a w ocenie 
wiernych był dobrym, życzliwym i 
pracowitym kapłanem.

Po niedzielnym południowym 
nabożeństwie w nowej świetlicy w 
Boguszycach lokalna społeczność 
przygotowała pożegnalne spotka-
nie ze swoim kapłanem. Przypo-
mnijmy, że proboszcz Andrzej Au-
gustyn poza parafi ą w Boguszycach 
sprawował posługę w kościołach 
filialnych w Brzezince, Sokołowi-
cach i Boguszycach Osiedlu. Dwie 
z ostatnich wymienionych świątyń 
powstały za jego kadencji.

- Księże proboszczu, żegnamy 
księdza z wielkim żalem i smut-
kiem, wierząc, że tak jak wszyscy 

tu obecni szanujemy naszego od-
chodzącego proboszcza, tak samo 
szanować go będą mieszkańcy no-
wej parafi i - mówiła gospodarz wsi 
sołtys Magdalena Myjkowska.

Ksiądz Augustyn pozwolił sobie 
na garść wspomnień.

- Trafi łem na dobrych ludzi. Czu-
łem się tu jak w domu. Za tą dobroć 
wszystkim serdeczne „Bóg zapłać” 
- powiedział.

W swoich wspomnieniach sporo 
miejsca poświęcił pracom budow-
lanym, które inspirował i w jakich 
uczestniczył. Wymieniał z imie-
nia i nazwiska wszystkich, którzy 
wspierali go w udanych inicjaty-
wach. Szczególne ciepło żegnał 
swojego kościelnego Mieczysława 
Mrozińskiego. - Pamiętasz, Mieciu, 
jak naprawiłeś mi hydrofor? Ty mi 
wtedy życie uratowałeś - żartował.

Były naręcza kwiatów, pożegnal-
ny obiad oraz występy miejsco-
wych zespołów folklorystycznych.

Grzegorz Huk

Żegnali proboszcza

Odchodzi w szacunku i poczuciu dobrze spełnionego obowiązku

Gdzie? Nad Zalewem Stradomia.

Sezon plażowania w niezwykle 
popularnym miejscu, jakim jest Za-
lew Stradomia, można uznać za roz-
poczęty. W miniony weekend, kiedy 
zajrzeliśmy tam z naszym obiekty-
wem przy prawdziwie letniej po-

godzie, było tu sporo spragnionych 
słońca i wypoczynku mieszkańców 
Sycowa i powiatu oleśnickiego. Nie 
brakowało przyjezdnych nawet z 
Wrocławia. Jest czysto i bezpiecznie. 
Nie brakuje bogatej oferty gastrono-
micznej, no a plaża jest niemal jak w 
Łebie. Czego chcieć więcej?  (hag)

Na plaży słońce praży

OGŁOSZENIE O MOŻLIWOŚCI 
ZAKUPU LASÓW I GRUNTÓW 

PRZEZNACZONYCH DO ZALESIENIA
Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców informuje o możliwości zakupu przez 

nadleśnictwo lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, 
w trybie art. 37 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 567).
Kryteria, jakie powinny spełniać oferowane do sprzedaży działki to m.in.:
 bezpośrednia przyległość do gruntów pozostających w zarządzie 
Nadleśnictwa Syców,
 grunty leśne opisane w ewidencji gruntów jako „Ls” lub grunty 
nieleśne przeznaczone do zalesienia,
 uregulowany stan prawny,
 brak obciążeń na rzecz osób trzecich oraz brak sporów granicz-
nych.

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu +48 62 785 21 
27, e-mail: sycow@poznan.lasy.gov.pl
 Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców 
 Wiesław Krzewina

Seszele? Nie, to nasza Stradomia
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Udowadniała to przez cały se-
zon, który właśnie podsumo-
wała.

Dwa dni trwało zakończenie 
sezonu pływackiego klubu Tor-
peda Oleśnica. Impreza była ple-
nerowa z noclegiem w domkach 
piętrowych. 27 osób, w tym rodzice 
i dzieci, świetnie spędziło czas na 
grach sportowych, grillowaniu i 

ognisku z gitarą. Nie obyło się też 
bez basenu. Wprawdzie nie był on 
wymiarowy, ale cieszył się dużą 
sympatią pływaków. A wszystko 
to w bliskim kontakcie z przyrodą.

- Zakończenie sezonu było rów-
nie udane jak wszystkie występy 
zawodników Torpedy w mijającym 
roku szkolnym 2024/2025 - mówi 
trener Wojciech Zawadzki. - Dzię-
kujemy wszystkim rodzicom za 

obecność i zaufanie do naszego 
klubu. Dziękujemy za pomoc w 
organizacji wyjazdów na zawody 
w mijającym sezonie i za pomoc w 
przygotowaniu imprezy kończą-
cej sezon. Szczególnie, dziękujemy 
wszystkim rodzicom - sponsorom, 
którzy pomagali w wielu różnych 
przedsięwzięciach klubowych - 
dodaje.

(wp)

To było plenerowe, integracyjne zakończenie udanego sezonu

Torpeda się nie da

Wrócił na ring po 1,5 roku prze-
rwy. Pokazał charakter i wygrał. 

- Byłem wczoraj na gali Maxliga – 
świetne emocje i świetna atmosfera. 
Razem z przyjaciółmi mocno kibi-
cowaliśmy Markowi Matyi – wielki 
szacunek za walkę i charakter - tak 
mówił po walce Tomasz Domal, 
radny z gminy Oleśnica, który z jej 
wójtem Marcinem Kasiną oraz sym-
patykami boksu z gminy i Oleśnicy 
dopingował pięściarza z Bogusławic.

- Zobaczymy, czy jest we mnie jesz-
cze głód boksu - tak z kolei przed 
walką mówił Marek Matyja, który 
na ring wracał po półtorarocznej 
przerwie.

Matyja (22-4-2, 9 KO) zmierzył 
się z Kolumbijczykiem Wilmerem 

Baronem (7-12-1, 6 KO) podczas gali 
KnockOut Boxing Night 40: Maxliga 
Wschód i Zachód we Wrocławiu.

„Początek pojedynku należał do 
Kolumbijczyka, który skutecznie 
kontrował próbującego atakować 
Matyję i nawet rzucił go na deski po 
kombinacji mocnych ciosów z obu 
rąk. W kolejnych minutach Matyja 
wywierał presję, starając się odrobić 
straty, jednak wciąż przyjmował 
sporo ciosów. Druga połowa walki 
była bardziej wyrównana, a Polak 
był stroną atakującą” - tak o walce 
napisał branżowy portal ringpol-
ski.pl.

Ostatecznie po ośmiu rundach sę-
dziowie jednogłośnie zadecydowali 
o jego zwycięstwie na punkty 76-75.

(ws)

Matyja ma głód boksu

Zorganizowało go Stowarzysze-
nie im. Mirosława Mularczyka 
założone przez jego córkę.

Na II Sportowy Memoriał Miro-
sława Mularczyka - zmarłego przed-
wcześnie piłkarza MKS „Pogoń” 
Oleśnica i nauczyciela WF w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Oleśnicy - w 
sobotę 21 czerwca na Stadion Miejski 
jego imienia zaprosiło Stowarzysze-
nie im. Mirosława Mularczyka. Jego 
założycielem i prezesem jest córka 
„Mira” - Aleksandra Mularczyk.

W otwarciu Memoriału wzięli 
udział m.in. wiceminister rozwoju 
i technologii Michał Jaros (Platfor-
ma Obywatelska), posłanka Jolanta 
Niezgodzka (partia Nowoczesna), 
starosta Wioletta Efinowicz, członek 
Zarządu Powiatu Wojciech Paszkow-
ski, radny Wojciech Bartnik. Obecna 
była rodzina Mira - dwie córki i ojciec. 
Wszyscy oni uczestniczyli w złożeniu 
kwiatów pod tablicą pamiątkową z 
nazwiskiem patrona Stadionu Miej-
skiego. Wcześniej uczczono bohatera 
Memoriału chwilą ciszy.

Młodzi piłkarze rozegrali turniej 
na głównym boisku. Sędziował 
przyjaciel Mira z boiska - Tomasz 
Idziorek. Na stadion przyszli dawni 
działacze Pogoni Oleśnica z preze-
sem Tadeuszem Salikiem na czele. 
Rozgrywano też turniej siatkówki sę-
dziowany przez Tomasza Banaszaka. 
Tor przeszkód dla dzieci przygotowali 
Henryka i Adam Kwaczyńscy.

Działały różne stanowiska zor-
ganizowane przez podmioty za-
proszone przez organizatorów, np. 
Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Przyjechał autobus stanowiący mo-
bilny punkt poboru krwi.

W trakcie imprezy Służby Ratow-
nicze zbierały pieniądze na zakup 
ambulansu. Zbiórka prowadzona była 
poprzez licytację, loterię fantową, 
kiermasz książek, stoiska gastrono-
miczne.  (kad)

fot. Krzysztof Dziedzic

Memoriał „Mira” II

Dla rodziny to wciąż świeża rana...

Dawni działacze ze strzelcem złotej bramki

Dla uczestników turnieju Tablica pamiątkowa

Awans wydawał się na wycią-
gnięcie ręki... A tymczasem 
grzęźniemy w klasie A.

Oleśnica  4 (2)
Wołów  6 (1)

POGOŃ: A. Lipiec, K. Lipiec, Karga, Kę-
dzierski, Deszcz, Smyczyński, Świerczyń-
ski, Kluziak, Cygan, Miodek, Gorczyca.

Bramki dla Pogoni: Maciej Gorczyca 3, 
Adrian Miodek

Kiedy Pogoń w meczu barażowym 
o awans do klasy okręgowej wyloso-
wała MKP Wołów, portal olesnica24.
com napisał: ‚Pogoń wylosowała naj-
lepiej, jak mogła. Ponieważ z IV ligi 
do wrocławskiej klasy okręgowej nie 
spadła żadna drużyna, więc jedno 
miejsce zostało niejako „wolne”. I 
zajmie je ten zespół, który trafił do 
baraży, ale w lidze zajął miejsce 
najwyższe spośród czwórki bara-
żowiczów z okręgu. A to właśnie 
MKP Wołów. Gościom trudno więc 
będzie o szczególną motywację na 
stadionie przy Brzozowej”.

Ba, był jeszcze jeden paradoks 
ujawniony przez olesnica24. „Po-
goń może przegrać i... awansować! 
Ale ten scenariusz wymaga jeszcze 

odpowiednich wyników w trzech 
pozostałych meczach barażowych. 
Jeśli wygrają w nich zespoły z okrę-
gówki, to czwarte premiowane 
awansem miejsce zajmie najlepiej 
punktującą w sezonie drużyna z 2. 
miejsc w klasie A. I właśnie Pogoń 
jest tą drużyną!” - podał oleśnicki 
portal.

Kibice, którzy mimo ponad 30-stop-
niowego upału, pojawili się na stadio-
nie Mularczyka, do przerwy byli w 
dobrych nastrojach, bo gospodarze 
prowadzili 2:1 i nic nie zapowiadało 
kataklizmu w II połowie. 

Niestety, niespodziewanie goście 
po przerwie zmobilizowali się i wy-
grali... 6:4. Nieprawdopodobne...

Teraz awans Pogoni leżał w nogach 
rywali. Ale wyniki były takie:
Błysk Kuźniczysko – Odra Lubiąż  3:2
Wratislavia Wrocław – Piast II Żmigród  2:2 
  karne 3:4
Sokół Marcinkowice – Rokita Brzeg Dolny  2:1

A to oznaczało, że w okręgówce 
w nowym sezonie zagrają rezerwy 
Żmigrodu, Kuźniczysko, Wołów, 
Marcinkowice i - mimo porażki - 
Brzeg Dolny. Dla Rokity zagrał przy 
Brzozowej Wołów. Jego wygrana była 
więc prezentem dla dolnobrzeżan...

(ws)

Jak to się mogło stać?!

Pięściarza wspierali wójt Marcin Kasina i radny Tomasz Domal

Wynik meczu był zaskakujący i rozczarowujący

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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USŁUGI
 Prace ogólnobudowlane, 

malowanie mieszkań, prace 
ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 530-
034-870. 

SPRZEDAM
 Komplet 2 szt. fabrycz-

nie nowych oryginalnie 
zapakowanych drewnia-
nych leżaków tarasowych 
z podnóżkiem, 500 zł. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam piękny, stary, 
oryginalny zegar kominko-
wy, kwadransiak. Tel. 507-
070-947 

MIESZKANIA
 Do wynajęcia trzypokojo-

we z wyposażeniem, Oleśni-
ca, ul. 3 Maja. Tel. 886-428-
324.

 Do wynajęcia mieszkanie w 
domu, 7 km od Oleśnicy, bez 
dzieci Tel. 792-464-443.

 Do wynajęcia mieszkanie 
3-pokoje, balkon,. I p., w Ole-
śnicy. Tel.  506-236-205.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone  
przy lesie w Nowicy k. Do-
broszyc, 120 zł/m2. Tel. 665-
961-864.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, w.c., 
ogrzewanie własne, klima-
tyzacja, monitoring, dobra 
lokalizacja przy przystanku. 
Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. Tel. 
781-605-712. 

 Sprzedam, wydzierżawię 
działkę ogrodową. Tel. 603-
755-532. 

 Sprzedam siewnik do ku-
kurydzy, stan bardzo dobry, 
cena 8 tys. zł. Tel. 665-961-
864.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HORNUNG 

- lekarz chorób wewnętrz-
nych, specjalista reumatolog 
przyjmuje w poniedziałki i 

czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.

 Psycholog Oleśnica,
www.metanoja.net / tel. 661 
522 929

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/II

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.plBHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

SPRZEDAŻ
I SERWIS

PILAREK, KOS, 
KOSIAREK

FIRMY STIHL

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI

ZAMIENNYCH
Zapraszamy

od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-18, sobota 8-14

Sosnówka 19b, 
Twardogóra

71 315 03 32, 697 755 099

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

ZATRUDNIĘ
osobę z uprawnieniami

budowlanymi na stanowisko 
inspektora budowlanego. 

Kontakt PROCON tel. 602 192 515

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na:
1. Wykonanie remontu tarasu wejściowego do budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Lotniczej 
1-5 w Oleśnicy.
Sposób przygotowania oferty:
1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygotowania ofert znajduje się w specyfi kacji przetargowej  dostępnej 
na stronie internetowej Spółdzielni od dnia 25.06.2025r.
2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w „Regulaminie przeprowadzania przetargów na roboty, dostawy 
oraz usługi na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy”. 
3. Pisemne oferty na wyżej wymienione roboty należy składać w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 
5; w pok. 103 do dnia 09 lipca 2025 r. do godz. 9.30.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.07.2025 r. o godz. 10.00, w 
siedzibie SM „Zacisze”, w małej sali widowiskowej ( I piętro ), ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy.
4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, pok. 112, tel. 71 798 20 37-38. 
5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest obowiązkowa.
6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

PSYCHOLOG 
Oleśnica 

www.metanoja.net
tel. 661 522 929

SKLEP MICHAŁEK Oleśnica, ul. 3 Maja 22
Tel. 785-530-040 

www.sklepmichalek.pl
 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu 
laptopów w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!
Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 

Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY
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